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Pavergtųjų Seimas N. Yorke, 
—dėkodamas JAV ambasadoriui 
JTO Adlai Stevensonui už jo kal
bas bal. 26 ir geg. 3, — geg. G 
pasiuntė padėkos raštą kuriame 
•zákoma:

„Teesie mums leista pareikšti 
viltį, kad netrukus ateis diena, 
kai Jūs, Pone Ambasadoriau, pa
naudosite savo nepralenkiamus 
gabumus Jungtinėms Tautoms pa 
teikti apsisprendimo teisės pa
neigimą Centro ir Rytų Europos 
tautoms. Tokią akciją geriausia 
pradėti teisiškai aiškiai ir papras
ta Estijos, Latvijos ir Lietuvos 
byla“.

VYTAUTAS PIGAGA — 
SENATORIUS

JAV Demokratų Partijos na
rys Vytautas Pigaga išrinktas 
Massachussets Valstybės senato
rium. Jo išrinkimui daug padėjo 
vieningi balsuotojai lietuviai, ku
riuos ragino Sandara, Keleivis ir 
kiti laikraščiai.

Vytauto brolis Jonas yra vals
tybinis bankų kontrolierius. Jų 
tėvas, Ignas Pigaga, Dainavos 
išeivis yra Sandaros, Lietuvių 
Tarybos, Lietuvių Senelių Globos 
ir kitų lietuviškų draugijų vei
kėjas.

Mass. Senatan pirmą kartą iš
rinktas lietuvis.

O DONELAIČIO 
MASKVOJE Y' GA'

(E) — Maskvos vakarų kvar
tale, naujame rajone, viena gat
vių pavadinta Kristijono Done
laičio vardu, vienas skersgatvis 
— Nemuno vardu. Donelaičio 
gatvė yra Tušino rajone, kur ne
seniai tepastatyti pirmieji gyve
namieji namai. Nemuno skersgat
vis tuo tarpu tebėra... popieriu
je. Tikimasi, kad ir jis vėliau su
silauks namų.

SUMAŽINTOS KAI KURIŲ 
REIKMENŲ KAINOS

(E) — Pagal Tasso pranešimą, 
Min. Tarybos nutarimu, nuo ba
landžio 25 d. MASKVOJE kakao 
miltelių kaina sumažinta 45%. 
Dar sumažinamos tekstilės kainos 
(nuo 6 iki 80%), kai kurių foto 
aparatų kainos (21%) ir džio
vintų silkių (25%) kainos.

— Dominikos Respublikoje ko 
vos tebevyksta. Valdančioji kari
nė taryba bombarduoja komunis
tuojančio pulkininko Francisco 
Caamaño valdomą sostinės dalį. 
Kovose žuvo keli šimtai žmonių, 
jų tarpe keli JAV marinai.

— Hanoveryje atidarytas pir
mutinis Vakarų Vokietijoje res
toranas neregiams. Valgiai, gėri
mai, sąskaitos Braile sistemos, ne 
regiams. •

— JAV gyventojai naudoja 53 
milijonus TV, jų tarpe 3 milijo
nus spalvotų, 1965 metų pabai
goj spalvoti TV pakils iki 5 mi
lijonų.

— Jungtinių Tautų statistika
skelbia, kad 1963 metais automo
bilių aukos JAV pasiekė 43.000, nuo 19. 5. 65 šoka Ukrainiečių Ba 
o Europoje net 80.000. lėtas, atvykęs iš SSSR.

Poniai Onytei Kairelienei ir Rasytei, jų mylimam vyrui 
ir tėvui DR. ALFONSUI KAIRELIUI 
taip staigiai ir m tikėtai mirus, sujaudinti reiškiame nuo
širdžią užuojautą gilaus liūdesio valandoje.

Survilai ir Malėlai.

.Mį A % • .t,'

Buvusiam SLA vicepirmininkui
DR. ALFONSUI KAIRELIUI

mirus, Susivienijimas Lietuvių Argentinoje giliai užjaučia
ponią Oną L. Kairelienę ir dukrelę Ragą.

Susivienijimo Lietuvių Argentinoje
Centro Valdyba.

Dominikos Respublikoje taikomi generolai

Argentinos prezidentas Dr. A. U. Illia su žmona Silvia hi irtcrelli ir Irano Imperatorius Pahlevi su žmona Diba Plaza Hotel pietuose. D E š 1- 
N ĖJĘ: Pirmos saulėgrąžų šventės dalyviai Carlos Casares 9. 5. 65, su Dr Illia pryšaky. Dalyvių tarpe yra lietuvių, saulėgrąžųaugintojų. (Klišės Clarín).

Irano imperatoriui labai patiko Argentina
Argentinoje viešėjo Irano 

imperatorius
Irano (Persijos) imperatorius 

Mahommed Reza Pahlevi su žmo
na Farah Diba 10. 5. 65 atskrido 
į Buenos Aireą. Aerouoste sutiko 
prezidentas Dr. Arturo U". Tilia ir 
kiti aukšti pareigūnai. Intenden
tas Rabanal svečiui įteikė mies
to raktus.

Iškilmingi priėmimai įvyko Tri 
bunole, Prezidentūroje, Miesto 
Taryboj, Teatre Colon. Apart pa
sitarimų abiejų šalių glaudesnio 
bendradarbiavimo reikalais, įvy
ko visa eilė banketų.

Svečias su savo u. r. ministeriu 
ir kitais delegacijos nariais ap
lankė Argentinos pramonės įmo
nes ir Comodoro Rivadavia naf
tos versmių sritis. Išskrido Ka- 
nadon gegužės 17.

Gražioji Palermos aikštė, esan 
ti tarpe Alcorta, Casares, Sar
miento ir P>erro, pavadinta Irano 
vardu.

— Buenos Aires provincijos 
mieste Lincoln ir visoj šaly 14. 4. 
65 Argentinos mokslo ir vyriau
sybės įstaigos minėjo 100 metų 
sukaktį nuo JAV prezidento Ab
romo Linkolno mirties. Tas didis 
demokratas gimęs Kentucky 1809 
m. kovojo už laisvę ir lygybę. Jis 
išlaisvino negrus nuo baudžia
vos JAV 1863 metais. Kapitalis
tų papirkto komiko Wilkes Booth 
tapo nužudytas teatre 14. 4.1865. 
Minėjimai įvyko Linkolno vardo 
mokyklose, salėse ir bibliotekose; 
prie jo paminklų padėta gėlių.

— Pieno kainos Buenos Aires 
mieste naujai nustatytos sekam 
čiai. Atnešant į namus $ 19 lit
rui. Perkant pieninėse $ 17,50.

— Buenos Aires Luna Parke

n,

Padidėsiantis reemigrantų 
grįžimas Argentinon

Buenos Aires mieste susikūrė 
Comité Pro Repatriación de Ar
gentinos Residentes en la Union 
de Repúblicas Socializast^yié: 
ticas“. Komiteto tikslas — pa
dėt sugrįžti Argentinon tiems čia 
gimusioms jaunuoliams ir jau
nuolėms, kuriuos jų tėvai išsiga
beno į sovietines zonas, grįždami 
iš Argentinos. Vien Tarybų Lie
tuvon išvyko apie 1.000. Grįžo 
apie 50. Senų reemigrantų Lietu
voje niekas nemyli. Susidarius 
galimybėms, vis didesnis jų skai
čius apleis „rojų“.

Elektros bendrovė SEGBA 
nupirko eilę namų

Valstybinė Argentinos Elek
tros Bendrovė SEGBA ( Servi
cios Eléctricos del Gran Buenos 
As.) nuo „Financiaciones“ bend
rovės nupirko namus ir dirbtuves 
sumokėdama 623.560.000 pezų.

■SEGBA įmonės jau seniai vei
kia tuose namuose, dabar įgy
tuose nuosavybėn.

Argentinoje dar yra 1.154.127 
analfabetų

Šių meti) pradžioje visoj Ar
gentinoj buvo 1.154.127 žmonės 
nemokanti rašyti nei skaityti. 
Didžiausias analfabetų nuošimtis 
yra Corrientes (29,38), Santiago 
del Estero (26,24) ir Chaco (25, 
30) provincijose. Mažiausias — 
federalinéje sostinėje Buenos 
Aires mieste, kur tik 1,21 nuo
šimtį sudaro analfabetai.

Balsavimo teisę turinčių per
nai buvo 6.057.240 vyrų ir 5.948. 
465 moterys. Balsuotojų skaičius 
tais metais padaugėjo 71.810 pi
liečiais. Analfabetai sumažėjo 
0,04%.

— Vašingtonan, žemės tvarky
mo departamentan, jau nuo 1940 
metų kreipiasi studentai ir kiti 
prietikių ieškotojai, prašydami 
sklypų mėnulyje, Ramybos pajū
ry. Jiems atsakyta, kad einant įs 
tatymu, neapgyventi sklypai įtei
kiami nuosavybėn tik po to, kuo
met prašytojai juose išgyvena 6 
mėnesius...

— Bonuos vyriausybei atnauji
nus diplomatinius ryšius su Izra- 
elium, 10 arabų valstybių nut
raukė ryšius su Federaline Vo
kietijos Respublika.

— Izraelio valstybei sukako 17 
metų. Per tą laiką jos gyventojų 
skaičius trigubai padidėjo, pa
siekdamas pustrečio milijono gy
ventojų.

A

Sparčiai auga Argentinos 
saulėgrąžų ūkis

Pereitą savaitę įvykusios Sau
lėgrąžų Šventės proga C. Casares 
vietovėje pasakė kalbas Respu- 
b|ik<¿s. prezidentas Dr. Arturo U. 
Ííím, i. ū. m ih. iužį 'Kugler,
bernatorius Dr. Marini ir kiti vo ir AfgentinaTPne’jFaTi'A1 <1 "AtC" 
aukšti pareigūnai.

Saulėgrąžų ūkis rimtai pradė
tas vystyti Argentinoje 1890 me
tais, o šiandien pasiekė trečios 
eksporto gaminių pozicijos, (po 
kviečių ir mėsos), neskaitant su
vartojimo šalyje. Vyriausybė tei 
kia kreditus mašinoms ir sėjai 
bei nuėmimams.

Pernai eksportuota 700.000 to
nų saulėgrąžų aliejaus. Ši pro
dukcija galinti pasiekti pustrečio 
milijono tonų metams.

Parodos proga Saulėgrąžų ka
raliene išrinkta Elba Rosa Pisa- 
no ; princesėmis Elina Ilenderson 
ir Maria Carreto.

Ruošiamasi gyvulininkystės 
parodai

Argentinos gyvulininkystės 79 
-toji paroda bus atidaryta Ba
lerinoje liepos 18 ir tęsis iki rug
pjūčio 8.

Ta pačia proga ten vyks ir In
dustrijos paroda.

Abiejuose skyriuose tikimasi 
matyti ir lietuvių pristatytų eks
ponatų, kaip tai būdavo ir anks
tyvesnėse parodose.

— El Fronton, dabartinės vy
riausybės organas skelbia, kad C 
GT (Generalinė Darbo Konfede
racija), vadovaujama peronistų 
ir komunistų, tikrumoje, nusto
jusi savo paskirties. Jai priklau
so tik trečdalis dirbančiųjų.

Telefonų tarifai žymiai 
padidinti

Valstybinė Bendrovė ENTEL 
(Empresa Nacional de Telecomu
nicaciones) pakėlė telefonų ta
rifus, „kad išvengti nuostolių ir 
įrengti naujus pagerinimus“.

Šeimynos iki šiol mokėjusios 
po 345 mėnesiui, dabar mokės 
po $ 550.

Profesionalai ir fabrikai bei įs
taigos, žiūrint apyvartos kapita
lo dabar turi mokėti iki $ 3.470 
mėnesiui. (Mažuose miesteliuose, 
kur veikia ne daugiau 1.000 tele
fonų, mokestis mažesnis.

Pašaukimas iš viešųjų telefo
nų, iki šiol kainavęs $ 1, dabar 
kainuoja $ 5.

Užmiestini* pasikalbėjimas iki 
30 kilometrų $ 10,50 minutei; iki 
1.700 klm. $ 154 minutei.

Argentinoje paminėta antrojo 
pasaulinio karo pabaiga

Gegužės 9, 1965, Argentinoje 
paminėta 20 metų sukaktis nuo 
hitlerinės Vokietijos pralaimėji
mo ir besąlyginio pasidavimo są- 

paminklo Costanera alėjoje pa
dėjo gėlių Prancūzijos ambasa
dorius Christian de Margerie, 
ambasados patarėjas Favitski ir 
karo, technikos bei kultūros ats
tovai.

Prancūzų ligoninėje. Rioja 945, 
Buenos Aires, pagerbti kare žuvę 
Prancūzijos kariai, padedant gė
lių pi ir tam tikslui pastatyto 
paminklo.

Populiarus karo pabaigos mi
nėjimas įvyko Luna Parke, kur 
kalbėjo visli antifašistinių orga
nizacijų atstovai.

Riaušės Kongreso aikštėje.
Vienas studentas nušautas

CGT ir studentų suruoštose 
riaušėse Kongreso aikštėje 13. 5. 
65 nušautas studentas Daniel 
Grimbank ir daugybė sužeistų 
patalpinta ligoninėse. 'Manifes
tantai išdaužė kaimyninių krau
tuvių langus apdaužė automobi
lius. nuvertė švyturius. Vidaus 
reikalu ministeris sako, kad mi
tingas ėjo tvarkingai. Riaušes iš
provokavo ..naciai“, pradėję šau 
dyti i manifestantus.

Bartolomé Mitre

Spaudos platintojo pagerbimas 
laikraštininkų dienoje

Laikraštininkų Diena (Día 
del Periodista) minima birželio 
7. Ta proga bus prisimintas pir
mutinis Buenos Aires dienraštis 
„La Gazeta de Buenos Ayres“, 
o taipgi pagerbtas pastoviausias 
laikraščių ii- žurnalų pardavė
jas Miguel Angel Repetto, 66 
metų amžiaus, kuris jau virš 50 
metii platina spaudą Buenos Ai
res miesto centre, ant to paties 
kampo gal viii 
ir Esmeralda.

Pastoviausio 
tojo paveikslą 
bėjimą su 
Prensa 5. ;

— Jorge Antonio, tapę:; multi
milijonierium Perono valdymo 
laikais, gyvena Paragvajuje. Jam 
iškelta ekstaridicijos byla. Tarp 
kitų kaltinimų minimas radio 
importo nelegalus monopolis, ku
rį jis naudojo 1951-55. Pa ra g va- 
jun iš Ispanijos atskrido trečioji 
Perono žmona.

spaudos platin- 
ir platii pasikal- 

i juo patalpino La 
5. 1965.

METAI (AÑO) XXXVII

SKUBIAM LAIKO TAUPYMUI 
LENKTYNĖS TEBEVYKSTA

Amerikiečiams padarius mėnu
lio nuotraukas, Sovietai su savo 
Luna-5 į ten nugabeno moksli
nius įrengimus, siuntimui žinių 
žemėn iš mėnulio. Bet leidžian- 
ties sudužo, kaip ir pirmesni SS 
SR ir JAV bandymai.

tį metą palikti mėnulyje tokius 
mokslinius įrengimus, kurie spe
cialiais kapsuliais siųs žemėn 
materialinius įrodymus apie mė
nulio buitį.

Laiko taupymo kelionėms že
mės planetoje amerikiečiai su sa
vo už garsą greitesniais XB-70 
Valkyrais už trijų metų nuga
bens keleivius iš Amerikos į Eu
ropą ii* iš Europos Amerikon per 
2 valandas.

Pasaulis taip greit skubina, 
kad jau niekas nesilaiko seno
viškos patarlės: Pamažiaus va
žiuosi, toliau būsi...

O kiniečiai 14. 5. 65 išsprog
dino savo antrą atominę bombą, 
ragindami pasaulį uždrausti 
sprogdinimus...

KARO NUSIKALTĖLIAI 
TEBEIEŠKOMI

Bonuos Vyriausybės Biulete
nis skelbia, kad Parlamento di
džiumos nutarimu tebieškomi 
karo nusikaltėliai.

Gegužės 8, 1965, sukakus 20 
metų nuo hitlerinių gaujų vy
kintų Lietuvos ir kitų šalių ra
mių gyventojų žudynių, einant 
tarptautiniu įstatymu, nusikaltė
liai tampa laisvais nuo atsako
mybės. Vienok Vakarų Vokieti
jos Parlamentas nusikaltėlių 
gaudymą prailgino dar ketu
riems metams.

Kada teisingumo ranka pa
sieks Stalino laikų budelius, iš- 
žudžiusius 30 milijonų žmonių, 
jų skaičiuje daugelį Lietuvos gy 
ventojų.

— Londone Ilerbert Morton pa 
reikalavo 10.000 s arų iš auto
busų bendrovės už tai. kad kon
duktorius jam nedavė 3 centų 
'.rąžos, įžeisdamas Ji. Pyla kai
navo kelis šimtus svi'i”. Tril v- 
noL.s nusprendė, ka i jam grą
žintų 3 centus.

— Indijos vyriausybė kaltina 
Pakistaną, kad jo karini 57 kal
tus buvo peržengę sieną ir pro
vokuoja ginkluotą susirėmimą

— JAV prezidentas Lyndon 
Johnson paprašė Kongresą, kad 
paskirtų dar 700 milijonų dole
riu militarinėms operacijoms Do 
minik/z Respublikoje ir Virtna
me.

ALC Valdybų ir veikėjų pagerbimo vaišės Birželio-Jimio 5, Lietuvių Centre, Tabaré 6950, Bs. Aires. Dalyvaukime!



Puslapis antras AMWTMB IOTUVTŲ BADUS Gegužės 20 d., 1965 m. M

balsas Lietuviai Penkiuose Kontinentuose. J?
LTTHUANIA (Pažvelkite į Ta
rybinę Lietuvą), parašė T. But
kus, anglų kalbon išvertė V. 
Grodzenskis, išleido Mintis Vil
niuje 1964 metais, 114 puslapių. 
Daugybė Lietuvos vaizdų, me
niškai dailininko V. Kalinaus
ko sutvarkytų. Leidinys paruoš
tas spalvotomis lietuvių vyriškų 
ir moteriškų tautinių kostiumų, 
juostų ir kilimų iliustracijomis 
bei žemėlapiais. Po Stelmužės 
ąžuolo nuotrauka sakoma, kad 
jam virš 2.000 metų. Pabaigoje 
paduodami adresų biuro, teat
rų, bibliotekų, medžiotojų drau
gijos ir valstybinių įstaigų ad
resai. Kaina 97 kapeikos. Įžan
goje neapsieita be savotiško po
litinių įvykių aiškinimo. (Mūsų 
pažįstami iš Lietuvos prisiuntė 
kelioliką iliustruotų brošiūrų 
lietuvių ir anglų kalbomis apiėv. 
Kauną, Vilnių ir kitus Lietuvos ’ 
miestus, su kuriomis norinti ga
li susipažinti A. L. Balso Re
dakcijoje).
• MŪSŲ SPARNAI, Lietuvių 
Evangelikų Reformatų žurnalas, 
Nr. 17, gruodžio, 1964. 68 pusla
piai. Iliustruotas. Tiražas 2.000 
egz. Kaina — laisva auka. Parei
kalavus, susipažinimui atsiunčia
mas nemokamai. Administrato
riaus adresas: Juozas Palšis, 5718 
So. Richmond Street, Chicago 29, 
III., USA.
• KARYS, vasario, 1965. Ilius
tracijų tarpe vienoje matome 
majorą J. Andrių ir rašytoją 
Algirdą Gustaitį, prie ruošiamo 
naujo Lietuvos žemėlapio. Vir
šelyje, meniškai pagamintas Lie
tuvos Himnas.
• SĖJA, 5- 6, 1965. 76 pusi. 
Rašo: Jonas Daugėla, J. Aistis, 
Juozas Šalna, A. Mingis, Jonas 
Kaunas, J. Bertašius, Juozas , 
Pronskus. Viršelyje P. Rimšos me 
daljonas — Kristijonas Donelai
tis. Žurnalo adresas: 1649 N. 
Broadway, Melrose Park, Illinois, 
U'SA. Metams 3 doleriai.
• NEMUNO KRAŠTAS, Nr. 2, 
1965. Metams 6 dol. 38 pusi. Da
lis teksto vokiečių kalba. Red. 
Albert Annies, Zimmermaųn-Yąiį—.A 
lag, 343 Witzerihausen/Werra, “ 
Postfach 252, Alemania Occiden
tal.
• ONU Crónica Mensual, vasa
rio, 1965, 98 puslapiai, iliustruo
ta.
® ESTE OESTE, sausio, 
1965.

ARGENTINOS lICTUVItf

Periódico Lituano Fundado en el 1927

Nepartinis, seniausias ir plačiau
siai skaitomas lietuvių laikraštis 
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LIETUVĄ GAUBĖ AZIJOS AR 
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LIETUVOS — LENKUOS 
PREKYBOS MAINAI

APIPLĖŠTOS LIETUVIŲ 
FIRMOS BOSTONE

IŠ SIBIRO GRĮŽUSIŲ

BENDRADARBIAVIMAS
SU SAVĄJA SPAUDA

„Kam išbraukėte mano pa
vardę; juk tose laidotuvėse ir 
aš aukavau. Visi surašyti, o ma
nęs nėra“, protestuoja pilietis, 
sutikęs redaktorių.

Veltui būtų aiškinti, kad nie
kas jo pavardės neišbraukė. Jos 
galėjo nebūti Redakcijai priduo 
tame sąraše; galėjo būti praleis
ta perrašinėjant arba renkant. 
Kitoj laidoj ji suminima. „Inci
dentas“ baigiamas. Jeigu tas 
pilietis kuomet nors apsilanky
tų Leidykloje, jis taip drąsiai 
netvirtintų, kad jį išbraukė.

* * *
„Tai kodėl jau man nepasiun- 

tėte pereito Balso numerio. Visi 
gavo, tik man neatėjo“, — ru
go ja kitas geras žmogus, bet jis 
nepagalvoja, kad kiekvienas nu 
meris išsiunčiamas sykiu visiems 
skaitytojams, bendru sąrašu, sus 
kirstytu pagal valstybes, pro
vincijas, geležinkelių stotis, mies 
tus ir paštų skyrius.

Pasiunčiame pakartotinai ir 
„incidentas“ baigtas.

* * *
Apart galimos įvykti klaidos 

ekspedicijoje arba nusimetimo 
pašte, dažnai gali būti kaltas 
laiškanešys, po du ar . daugiau

Bet dažniausia laikraščio ne
gavimo kaltininkai yra patys pre 
numeratoriai, būtent tie, kurie 
prie savo namų neturi pašto dė
žutės, „buzono“ ar „bakso“, kaip 
ją kitur vadina. Laiškanešis, kad 
ir sąžiningiausias neturi laiko 
ilgai belstis kol adresatas išgirs. 
Neradęs dėžutės, jis nusviedžia 
laikraštį darželin ar pakiša po 
vartais ar po durimis. Kaimynai 
ar jų vaikai, arba pašaliniai pra
eiviai ramiai pasiima jiems vi
siškai svetimą korespondenciją. 
Yra ir daugiau priežasčių.

Baigdami statyti namus, pir
miausia įsirenkite pašto dėžutę 
laikraščiams ir laiškams.♦ ♦ •

Visuomenės bendradarbiavi
mas su savąją spauda turi be
galiniai daug reikšmės. Ne vien 
spaudos gavime, bet ir jos „ga
myboje“. Tūlas pilietis bereika
lingai pyksta, kad nebuvo para
šyta apie svarbius įvykius jo 
namuose. Laikraščiui reikia pra
nešti. Jei pats įvykio dalyvis 
neprisirengia parašyti ar patele
fonuoti, tepaprašo kaimyno vai- 
ką-moksleivį arba kitą „kores
pondentą“. Redakcija bus dė
kinga ir su malonumu paskelbs.* * *

Daugelis skaitytojų, perskai
tę giminių paieškojimą, atsiųstą 
iš Lietuvos, „nutyli“, nors ge
rai pažinojo ieškomą asmenį ir 
žino, kad jis yra miręs. Apie 
gyvus ir mirusius paieškomuo
sius pageidautina gauti prane
šimas Redakcijoje arba ieškoto
jo adresu. Tokiuose atvejuose 
Redakcija painformuoja ieško
tojus.

Yra kilnus darbas patarnauti, 
padėti sužinoti tiesą, susirūpinu
siai motinai, broliui, ar kitiems 
giminėms. Nereikia „nutylėti“. 
Reikalinga bendradarbiauti su 
savąja spauda, kuri yra vienin
telė priemonė po visą pasaulį 
išsiblaškiusiems tautiečiams su
sižinoti. • ♦ •

Visokeriopą bendradarbiavi
mą su savąja spauda pastiprin
kime dabar — Argentinos Lie
tuvių Balso metinio vajaus pro-

RAMUTIS ARIMANTAS.

• DRAUGIJŲ VALDYBOS ir 
korespondentai prašomi priduoti 
raštus „A. L. Balsui“ nedelsiant

(E) — Visą pasaulį pasiekė 
žinia: balandžio 16 d. Lietuvą 
gaubė dulkių debesys. „Tiesa“ 
(nr. 89) pranešė, kad tą dieną 
„nuo pat ryto padūmavęs oras 
kybojo viršum miestų, kaimų ir 
laukų. Rodėsi, jog vis dar ne
išaušo. .. Žmonės žvalgėsi į už
plūdusį pilkošvo oro srautą“.

Vilniaus oro biuras paaiškino, 
kad tai buvusi smėlio audrų 
Krásnodaro krašte ir Ukrainoje 
pasekmė ir debesys iš ten ats
linkę. UTĮ agentūros žiniomis, 
pagal sovietų Tassą, smėlio aud
ros kilusios Vid. Azijoje ir at
keliavusios į Europą.

— Lito Bankas Kanadoje jau 
artėja prie pusantro milijono 
dolerių kapitalo, nors įsikūrė 
tik prieš 10 metų, — rašo Ne
priklausoma Lietuva. Naujas 
Valdybos pirm. .1. Bernotas, 
Vald. nariai P. Petronis ir V. 
Zubas. Kredito komisijai vado
vauja S. Kęsgailą ir J. Blaudžiū- 
nas.

— Rikardas Butkus, Illinois 
universiteto studentas, šiemet 
žada baigti fizinio auklėjimo sky 
rių ir tapti tos srities profesio
nalu - mokytoju. Jis yra geriau
sias „Chicago Bears1* komandos 
futbolo žaidėjas. Pagal naują su 
tartį jis gauna *200.000 dolerių 
metams. Jo brolis Rolandas, žai
dęs St. Louis Cardinals koman
doje už 15.000 dolerių į metus, 
nusilaužė koją. Pagijęs verčia
si baldų perkraustymu Chicagos 
priemiestyje Roselande, kur gy
vena abu Butkų tėvai. — rašo 
Sandara.

— Tėvynės Mylėtojų Draugi
ja, kurios centras yra Chicago- 
je, stengiasi susisiekti su švedų 
ir lenkų mokslininkais, kurie, 
bekasinėdami pietinę Suvalkiją 
atrado įrodymų, kad Lietuva jau 
1.500 metų prieš Kristaus gimi
mą turėjo aukštą žemės ūkio 
kultūrą ir savo bronzos bei gin- 

— t aro,, išdirbinius gabeno į tolimus

— Mickey Stevens (Mikas 
Steponavičius) JAV karo avia
cijos kapitonas, būdamas Pietų 
Vietname išsigelbėjo nuo mirties 
tomis aplinkybėmis, kad jis su 
savo generolu skraidė karinėj 
misijoj tuo metu, kaip komu
nistų partizanai išsprogdino jo 
kareivines. 'Sprogdinimo metu 
žuvo 8 jo ginklo draugai ir apie 
šimtas buvo sunkiai sužalota, — 
rašo Naujienos 6. 3. 65, talpin
damos kapitono Steponavičiaus 
paveikslą.

— Adv. Jonas Grigalus, Lie
tuvos garbės konsulas adv. An
tanas Šalna, A. Matjoška, F. 
Grendelytė ir tautiniais rūbais 
pasipuošusi Ansamblio vadovė 
Ona Ivaškienė, kaipo ALTa Bos 
tono skyriaus delegatai aplankė 
Mass. gubernatorių John A. Vol- 
pe Vasario 16 proga, jam pasi
rašant proklamaciją Lietuvos 
garbei. (Nuotrauka tilpo Dirvo
je 19. 2. 65).

— Danas Pozniakas, 25. 3. 65 
Maskvoje nugalėjęs SSSR bokso 
čempioną A. Kiseliovą, tapo vi
sos Sovietų Sąjungos bokso čem 
pionu. Kiti du lietuviai: Algi
mantas Zurza ir šiaulietis Jonas 
Čepulis laimėjo sidabro meda
lius.

— K. Vasiliauskas su žmona 
ir dviem sūnumis, Jurgiu 19 ir 
Aleksu 17 m. amžiaus, visi buvę 
dypukai, iš Chicagos grįžę Lie
tuvon, dabar gyvena Vilniuje, 
Raud. Armijos prospektas 76-7. 
V. Zalatorius Vienybėje (25. 3. 
65) cituoja Vasiliauskienės laiš
ką, iš kurio matyti, kad visa 
Vasiliausku šeima stengiasi grįž 
t i į JAV.

— Vytautas Malcužinskis, pa
saulinio garso pianistas, koncer 
tavo Vilniaus Filharmonijos sa
lėje lapkričio 20 ir 22, 1964. Afi
šose buvo skelbiama, kad Mal
cužinskis yra argentinietis. Jis 
daug kartų koncertavo Buenos 
Aires teatre Colon, ilgokai gyve
no Argentinoje ir tapo Argenti
nos piliečiu.

— Mykolas Karpinskis, Myko 
lo ir Onos Karpiųskių sūnus, 
gavo aeronautikos inžinieriaus 
diplomą Brazilijoje.

— Kun. Dr. Juozas Vaišnora, 
marijampolietis, gyvenantis Ro
moje, savo konfratrų tapo pa
gerbtas jo amžiaus 60 m. sukak
ties proga.

(E) —Balandžio 16 d. Vilniu
je pasibaigė kelias dienai truku
sios Lietuvos ir Lenkijos preky
binių organizacijų derybos. Spau 
doje paskelbta („Tiesa“, bal. 17, 
nr. 89), kad buvo susitarta pa
sikeisti prekėmis 1965 metais 
už 2.200 tūkst. rublių.

Lietuva teiks Lenkijai dulkių 
siurblius, lininius audinius, užuo 
laidas, silkes, kitus dirbinius, be 
to ir gintaro, medžio ir tekstilės 
suvenyrus. Lietuva gaus siuvi
nius, galanteriją, namų apyvo
kos daiktus, moteriško tualeto, 
kosmetikos reikmenis, žaislus.

— Profesorius Viktoras Ruo
kis, vadovaujantis Žemės Ūkio 
Akademijos dirvožemio katedrai, 
11. 3. 65 tapo pagerbtas Vilniu
je, jo našaus amžiaus 80 metų 
sukakties proga.

— J. Juzeliūno vokalinę sim
foniją „Pelenų lopšinė“ išpildė 
Maskvos filharmonijos orkestras

'Keleivis (13. 1. 65) ražo, kad 
ir Bostone siaučia plėšikų gau
jos, Apart padažnėjusiu bankų 
ir bendrovių apiplėšimo, apiplė
šinėjama ir lietuvių įstaigos:

Du kartus tapo pavogti Dr. A. 
Kapočiaus automobiliai. Kitę 
kartą pagrobtas rankinukas su 
pinigais daktaro žmonai lipant 
iš automobilio. Sužalota ponia 
Kapočienė ligoninėje. Iš 'Kaspa
ro vaistinės plėšikai pasigrobė 
5.000 dolerių. Iš Liet. Piliečių 
Draugijos kaimyninio restorano 
pavogta 3.000 dolerių. Per kalė
das apiplėšta Minkų gėlių krau
tuvė. Iš Onos Slažienės plėšikai 
pasigrobė rankinuką su pinigais. 
Springfielde plėšikai pasigrobė 
brangių kailių kelių tūkstančių 
dolerių vertės. Susišaudyme su
žeistas policininkas ir vienas 
praeivis.

— A. Sinkevičius, grįžęs iš Ku
bos, pereitą gruodžio mėnesį pa
darė pranešimą tarptautiniame 
ekonomistų (Žinijos vadovauja
mų) susirinkime Vilniuje. Kalbė
jo V. Vazalinskas, P. Kiuberis ir 
Maskvos svečiai - ekonomistai: B. 
Azovas, A. Sviazevas, J. Konova- 
lovas ir istorijos mokslų dakta
ras M. Chanas.

— Juozas Kapočius, Lietuviš
kos Enciklopedijos ir daugybės 
vertingų knygų leidėjas Bostone, 
1966 metais pradės leisti Litua
nistinę Enciklopediją anglų kal
ba. Bus 6 tomai. Juozas Kapočius 
yra „privatis asmuo“, spaustuvės 
darbo išmokęs Urugvajuje. Jo 
nuopelnai viršina visus kolekty
vus.

— Juozas Kapočius, Lietuviš
kosios Enciklopedijos leidėjas, 
trims F. Amerikos lietuvių biblio 
tikoms padovanojo po pilną LE 
rinkinį. Jau išleista 32 tomai. 
Ruošiami dar 2. Jaunimo biblio
tekoms ir bendrai Pietų Ameri
kos lietuviams parduoda po 5 
dolerius už tomą, reiškia beveik 
už pusę kainos, bet mūsų pezais 
vistiek išeina virš 34.000. Juo
zui 'Kapočiui reikėtų gyvam pas 
tatyti paminklą.

— Prof. Dr. Jurgis Baltrušai
tis, atstovaujantis Lietuvą Pary- 
ziuje, buvo priimtas Inmcūcį- su savajs Lietuvoje, prieš dovanų 
jos prefeidento Charles de Gau- 
lle, su kuriuo porą valandų kal
bėjo apie Lietuvos ateitį.

— Jurgis Edmundas Stungis, 
baigdamas fizikos mokslą De 
Paul universitete Chicagoje ga
vo magistro laipsnį.

FILOLOGIJOS DR. LEBEDYS
Kovo 9 d. Vilniaus universite

te doc. J. Lebedys apgynė filo
logijos mokslų daktaro diserta
ciją. 'Savo veikale jis nagrinėjo 
M. Daukšos kūrybą ir lietuvių 
raštijos bei literatūrinės kalbos 
formavimosi pradžią 19 amž. J. 
Lebedžio oponentais buvo estų 
prof. dr. P. Ariste, Vilniaus uni
versiteto prof. M. Račkauskas ir 
istorijos mokslų daktaras J. Jur 
ginis. J. Lebedys yra pirmasis 
filologijos mokslų daktaras, po
kario metais (1945 -1965) Lie
tuvoje įgijęs šį mokslo laipsnį.

— A. Krausas, pedagogas, žur
nalistas, kultūrininkas tapo pa
gerbtas Australijoje, jo amžiaus 
60 m. sukakties proga 10. 5. 65. 
Australijoje jis įsteigė Lituanis
tinę Mokyklą, vietines bibliote
kas aprūpino lietuviškomis kny
gomis, suredagavo visą eilę lie
tuviškų leidinių.

— Adomo Mickevičiaus para
šyta poema „Ponas Tadas“, vaiz 
duojanti XIX šimtmečio pra
džios romantišką Lietuvą, pasi
rodę anglų kalba Londone. Ją 
gerai išvertė Kennelh Macken- 
zie.

(E) —Gruodžio m. pradžioje 
Vilniuje įvyko V. Mykolaičio- 
Putino poezijos vakaras. Iš Vil
niaus gautais pranešimais, Akto
rių namų salė negalėjusi sutal
pinti visų, atėjusių pasiklausyti 
mėgiamų eilių. Poeto kūrybą 
skaitė akt. Laimonas Noreika. 
Skaityti Putino eilėraščių ciklai 
„Septynios dienos“, „Krintanti 
žvaigždė“, „Benamio dainos“, so
netai ir parafrazės.

TUŠČIŲ ŠIAUDŲ KŪLIMAS
Tokia antrašte žurnalistas Vy- 

tuatas Sirvydas kritikuoja tuos 
veiksnius ir bendrai išeivius, ku
rie „užsirišo akis, užsikimšo au
sis ir atsiribojo neišgirsti, kas 
dedasi krašte, kurį jie sakosi 
myli“.

Savu laiku buvusia V L I Ko 
pirm, prelatas M. Krupavičius 
ragino pabėgėlius niekur neemi
gruoti iš Vokietijos, kad būti ar
čiau Lietuvos ir didesniame kon
takte su Lietuvoje pasilikusiais 
broliais.

Dabar daugelis išeivių beveli- 
na „atsiriboti“ nuo savųjų. Pro
testuoja prieš ,susirašinėjančius 
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siuntėjus Lietuvon ir prieš tuos, 
kurie okupuotą Lietuvą aplanko.

Tuos protestus Sirvydas vadi
na tuščių šiaudų kūlimu.

Juo daugiau ryšių bus su 
vergtais Lietuvos žmonėmis, 
bus naudingiau mūsų tautos 
vybės išlaikymui.

— Panevėžyje A. Kurkos 
dovaujama operetė pastatė Kar- 
nevilio varpus ir eilę kitų vei
kalų.

pa
tui) 
gy-

va-

J. B. Elma rašo Vienybėje, kad 
okupantai stengiasi lietuvių 
skaičių Lietuvoje mažinti, o ru
sų didinti. Grįžusių iš Sibiro ka
torgos likimas ne vienodas.

Julė Smetonaitė, buvusio Lie
tuvos prezidento A. Smetonos se
suo buvo mokytoja ir mokytoja
vo savo tėviškėje — Užulėny. Si
bire ji išbuvo 15 metų. Grąžinta 
Stalinui mirus. Suteikta pensija, 
duota karvei ganykla ir žiemai 
pašaras; leista miške pasikirsti 
reikalingą kiekį malkų. Jai gi 
mirus, buvo duotas sunkvežimis 
nuvežti grabą į kapines.

Kitas ūkininkas, grąžintas iš 
Sibiro, turėjo tik kelnes, „fufai- 
ką“ ir daugiau nieko, bet jam ne
leista nei savo suvalstybintame 
ūkyje nei toj apylinkėj apsigy
venti.

Trečias pavyzdys: Savo tėvų 
ūkį paveldėjęs ūkininkas su žmo
na mokytoja ir vaikais ištremti 
Sibiran. Tremiant išskirstyti. Po 
Stalino mirties mokytojai grįžus 
Lietuvon rado vyrą jau anksčiau 
grįžusį su kita žmona. Mokyto
jai apsiskūndus, vyresnis teismas 
jos vyrą atskyrė nuo sibiriokės 
ir sodybos kampelį priteisė jai 
vienai. Mokytojos duktė studi
juoja mediciną.

Ketvirtame pavyzdyje nurodo
ma, kad kauniečių verslininkų 
sūnus, grįžęs iš Sibiro, rado tė
vus mirusius, bet jam nebuvo 
leista apsigyventi nei vienuose 
savo tėvų namuose.

— Sandara, apgailestaudama 
nuo lietuvių pasitraukusių silp
navalių, pataria susipratusiems 
lietuviams įtraukti juos į Lietu
vos išeivių draugijas ir padėt 
užsiprenumeruot i 1, i e tuviškus 
laikraščius, kad tokius pakrikė- 
lius „atgimdyti4, padarant jų 
gyvenimą tikslingesniu. Svei
kintina!

— Anapolius Možeika, Walte- 
rio Rask - Rasčiausko iškviestas 
Čhicagon, apsigyvėno pas A. M. 
Varškius, taipgi emigravusius iš 
Argentinos.

— Jonas Liutkus, anot Kelei
vio, dalyvavo negrų teisių lygy
bės šalininkų žygyje iš Šeimos į 
Alabamos sostinę Montgomery.

— Dan Kuraitis plačiai apra
šo 'Naujienose apie pernai jo 
įvykintą kęlione Indijon.

— Vasario 16 daugumos JAV 
gubernatorių ir miestų burmis
trų paskelbė švente.

Knygas ir žurnalus, gaunamus 
suminėjimui, „ALB“. Redakcija 
perduoda Lituanistikos Muzie
jaus Archyvui: J. L. Suarez 5684, 
Buenos Aires, Rep. Argentina.

Dovana kuri Jus primins visuomet 
Odos Albumas su Spalvuotu Vyčiu

■ LEONAS MUŠKETAS sąži- 
n ingai taiso ir derina pianinus. 
Pašaukus šiuomi telefonu: 50- 
5948, vyksta į namus. Taipgi 
perkant pianinus padeda išrinkti. 
Pje. Monaco 4429, Bs. Aires.

EVA DAUNIENĖ išnuomoja 
kambarį su virtuve žiemą ir va
sarą. Tartis laiškais: Pasaje La- 
madrid s/n, Casa Eva, La Falda, 
Sierras de Córdoba.

Šeimos paveikslams, organizacijų istorijos vaizdams, kultū
rinių ir sportinių parengimų paveiksluotoms apžvalgoms. 

Badabinimas bibliotekoms ir šeimų židiniams.
Kiekviename meniškai padirbtame albume yra po 48 pusi, 
paveikslams. Dydis — 35x25 centimetrų. Kaina — $ 700. 

Siunčiame į užsienius. Kaina 10 dol.
A. L. Balso Leidykloje taipgi galima gauti įvairių ’ 
nių meno išdirbinių: Vyčiai, Himnai, lėkštės, stalui papu» 

lai — viskas nebrangiai ir labai tinka šeimos židinio 
papuošimui bei dovanoms įvairiomis progomis.

Pareikalavimus su pinigais adresuoti:

lituanisti-
oša-

c. José León Suárez 5684, (Suc. 39), Buenos Aires.

José León Suárez 5684, Villa Lugano, Buenos Aires
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KULTŪRINIO DARBO BARUOSE čiau, SLAmer nėra vien pašal-
SUSIVIENIJIMAS LIET. Am. ir SUSIVIENIJIMAS LIET. Arg. ?jní.?rirk!S^íli®‘

6 Ji yra ir visuomenine, ir kultu-
Vienam 80, kitam 52 metai. — SLA Istoriją paskaičius. rinė, ir lietuvybės išlaikymo or

Susivienijimą Lietuvių Ame
rikoje sutrumpintai vadiname 
SLA, bet ir Susivienijimą Lietu
vių Argentinoje sutrumpintai 
vadiname SLA. Tuo būdu lietu
viai išeivijoje turi sukūrę dvi 
SLA organizacijas. Jei dar nėra, 
bet jau laikas turėti ir trečią 
SLA, būtent — Susivienijimą 
Lietuvių Australijoje.

Susivienijimas Lietuvių Ame
rikoje įkurtas 1886 metais o Su
sivienijimas Lietuvių Argenti
noje įkurtas 1914 metais. Stei
giant argentinišką Susivieniji
mą buvo naudotasi amerikoniš- 

, kojo Susivienijimo įstatais, pa
tarimais ir nurodymais.

Tie patys aušrininkai, kurie 
pažadino apsnūdusią tautą ats- 
teigti savo Nepriklausomą Vals
tybę, Jungtinėse Amerikos Vals
tybėse, didžiausioje lietuvių išei
vių kolonijoje, atkūrė jau be- 
nykstančią lietuvybę ir atskyrė 
to paties tikėjimo lietuvius nuo 
lenkų. Tada jau mūsų išeiviai 
pradėjo steigti savo ATSKIRAS 
lietuviškas parapijas, steigti sa
vo draugijas, leisti laikraščius, 
knygas. .

Gyvendami svetimame krašte, 
toli nuo artimųjų pagelbos, dirb
dami pavojingus angliakasių 
darbus, besirūpindami savo kul
tūriniais bei švietimų reikalais, 
jie susirūpino savo ir savo šei
mų stipresniu susišelpimu. Jie 
matė, kad jų gyvybės -niekas ne- _ _ - . • *__ -t--- i—f’ —- iXi\laZĮi-----
kasyklose angliakasis gyvybės 
netenka, kasyklų vadovybė dėl 
to nesijaudina, bet kai nelaimė 
įvyksta su asilu ar mulu, tai jau 
kas nors turi dėl to nukentėti.

Mirtis, ligos, bedarbė, nepa
sitikėjimas kitataučiais ir tauti
nė savigarba buvo tos priežas
tys, kurios paskątino įsteigti Su- 

t siv. Liet. Amerikoje — broliš
ką, bendrinę tautinės veiklos 
draugiją su gyvybės apdraudi
mu ir pašalpa ligoje.

Reikia stebėtis pasiryžimu ir 
, sugebėjimais šios organizacijos 

steigėjų, kurie, galima sakyti 
ištisas dienas saulės šviesos ne
matydami, sugebėjo kurti ir dirb 
ti bendrą susivienijimo ir tauty
bės išlaikymo darbą.

SLAmer. įsteigtas 1886 me
tais Pennsylvanijos valst., anglia
kasių apgyventoje vietovėje, 
Plymouth. Jau ruošiamasi atei
nančiais metais minėti šios gar
bingos organizacijos 80 metų su
kaktuves ir ta proga ruošiama 
išleisti platesnė jos istorija.

Atrodo, kad jau iš senų laikų 
mūsų ambicija ar „tautinis pa
vydas“ pralenkia protą, o gal 
kultūros stoka (kaip dabar ma
tome pas Afrikos juodukus),

kad negalėjome ir negalime su
tilpti keliose organizacijose ar 
draugijose, o steigiame jų tiek 
kiek atsiranda ambicingų ar pa
vydžių vadovų. Ir Susiv. steigė
jai turėjo galvoje tą mūsų ypa
tybę ir siekė sukurti bendrinę 
lietuvių organizaciją, kuriai ga
lėtų priklausyti visų įsitikinimų 
lietuviai. Savo tikslo jie atsiekė, 
nes jų norai atatiko didžiumos 
norams, o todėl ši organizacija 
išaugo į didžiausią ir turtingiau
sią lietuvių organizaciją ne tik 
Jungtinėse Amerikos Valstybė
se, bet ir visame pasaulyje, (ne
paisant to, kad ją skaldė ir 
griovė Vatikano ir Kremliaus 
pakalikai. — RED.)

Dabartinis SLAm. Centro Val
dybos pirmininkas (amerikoniš
kai SLA Pildomosios Tarybos 
prezidentas) Povilas Dargis, ga
bus, plataus mąsto, didelis pat
riotas, pasirįžęs, Susivienijimui 
atsidavęs Nepriklausomoje Lie
tuvoje išėjęs teisės mokslus, — 
pranašauja, kad laikui bėgant, 
lietuviškos organizacijos Ameri
koje gali visiškai išnykti (išmir
ti), bet SLAmer dar tvirtai lai
kysis, nors ne su visais nariais 
bus galima lietuviškai susikal
bėti, — kas jau ir dabar pasi
taiko.

Kad plačiau atverti į Susi
vienijimą duris jaunimui, kuopų 
valdyboms, o ypač organizato
riams ir finansų sekretoriams 
.į ♦ ’ ■ • • * ■■

ganizacija. Kad tai nėra tušti 
žodžiai, matome iš metinių duo
klių šiems reikalams. Vien tik 
CV (Pildomoji Taryba) į metus 
išaukoja daugiau 1.000 dolerių 
lietuvių spaudos paramai ir ki
tiems tautiniai kultūriniams dar 
bams paremti. Be to yra arti 300 
skyrių (kuopų), kurių kiekvie
nas tiems reikalams paaukoja ne 
mažiau kaip po 100 dolerių. SL 
Amer. nariai dalyvauja visuo
menės, kultūros, švietimo ir lab
daros organizacijų darbe.

JAV-se NE LIETUVIŠKOS 
SPAUDDOS SKAITYTOJAMS, 
BET LIETUVIŠKAI SPAUDAI 
SKAITYTOJŲ TRŪKSTA. Ta
čiau SLAmer. leidžia dar ir sa
vo 4 puslapių savaitraštį „Tė
vynė“, kuris didžiumoje ir jau 
iš senų laikų tarnauja jo na
riams. SLAmer. kas met išlei
džia virš 8.000 dolerių „Tėvynės“ 
leidimui. Telpa apyskaitos, pa
rengimų pranešimai ir bendros 
žinios apie Susivienijimą. Adr.: 
„Tėvynė“, 307 West 30th Str., 
New York, N. Y. 10001, USA.

Nuo Susivienijimo Lietuvių 
Amerikoje atskilę Rymo Katali
kai neturi nei pusės tiek narių 
savame Susivienijime, kaip SL 
Amer., o maskviniai atskalūnai 
dar silpnesni.

SUSIVIENIJIMAS LIETU
VIŲ ARGENTINOJE įkurtas 
1914 metais liepos 12 d. Tai ne
partinė, tautiniai-kultūrinė ir sa

nas kitam pasakytų komplimen
tą, bet SLArg. STEIGĖJAI IK 
VEIKĖJAI YRA IDEALIŠ
KIAUSI LIETUVIAI UŽ LIE
TUVOS RIBŲ.

Platesnių žinių apie SLArg. 
kiekvienas Argentinos lietuvis 
gali gauti pats įstodamas nariu 
į SLArg., iš SLArg. organo „Ar
gentinos Lietuvių Balso“ arba 
iš SLArg. 50-ties metų sukak
tuvinės Istorijos.

K. NAVASAITIS.
Detroit, Mich., 20. 4. 1965 m.

Visuomenė spaudos 
darbo talkoje

INŽ. Z. BAČELIO ŽODIS 
Malonus Į>. Ožinskai!
Perkratant rokundą sumneni- 

jos, palydint senuosius metus, pri 
siniena pirmiausia savieji drau
gai ir prieteliai bei artimesni pa
žįstami. Bet yra Asmenybių, kaip 
kad Jūsų Malonybės, nors ne ar
timų asmeniškai, bet iškilusių 
virš kasdienybės savo darbais lie
tuvių išeivijai ir visai tautai. 
Tat užverpiant paskutiniuosius 
metų knygų lapus, turiu progą 
pareikšti Jums pagarbų ir palin
kėti saulėtų dienų asmeniškame 
gyvenime ir ištvermės ir pasi
šventimo Jūsų darbuose ateinan
tiems metams.

Lygiai taip siunčia Jums lin
kėjimų ir mano antroji pusė. 
(Platesnį laišką ir straipsnį Kon- 
gresomanijos Era siunčiu red. K. 
Norkui).

Jūsų, kaip visuomet, 
Inž. Zenonas Bačelis.

Sau Paulo, 1964. 12. 29 d.
Prenumeratas apsimokėjo:

Jonas tGrudzinskas ir $ 100 aukų, 
Pranas Korovackis ir $ 100 aukų, 
Kajetonas Paukštė ir $50 aukų, 
Kazimieras Urbonavičius, 
Aleksandra Motėjūnaitė, 
Andrius Tunikaitis, 
Stasys Jutinskas, 
Juozas Kaušilas, 
Elzbieta J. Gronskienė, 
Antanas Pikutis, 
Stasys Stankevičius, 
Bronius Balčikonis, 
Pranė Vaičikauskienė, 
Antanas Latvėnas,

Mano gimnazijos mokslo draugui
DR. ALFONSUI KAIRELIUI

mirus, jo žmoną gerb. Ona L. Kairelienę ir dukrelę Rasą 
nuoširdžiai užjaučia.

Kazimieras Kliauga su šeima.

Mokslo dieni) ir tremties kelionės bičiuliui
DR. ALFONSUI KAIRELIUI 

mirus, gilią užuojautą reiškiame poniai Onai L. Kairelienei 
ir dukrai Raselei.

Vilius ir Viktorija ' Vileitaitė Rasiūnai su šeima.

„R am b y na s“.

Tautinio darbo mecenatui
D R. ALFONSUI KAIRELIUI 

amžinybėn išėjus, mūsų uolias bendradarbes ponią mokytoją 
Oną L. Kairelienę ir rambynietę Raselę Kairelytę giliai už
jaučiame, liūdesio valandoje.

Vladas Rimša su šeima.

t

Tremties gyvenimo kolegai
DR. ALFONSUI KAIRELIUI 

amžinybėn išėjus, liūdinčiai velionies žmonai, mokytojai O. 
Lukšytei Kairelienei ir dukrai Raselei reiškiame gilią užuo
jautą.

Mūsų mielam kaimynui, pavyzdingam lietuviui
D R. ALFONSUI KAIRELIUI 

taip anksti savo audringo gyvenimo kelionę užbaigus, liū
desio valandoje reiškiame gilią užuojautą poniai Onai L. 
Kairelienei ir dukrai Rasai.

S. Rukšėnai, K. Račkauskai ir Jn. Kalvelis 
su šeimomis.

Veikliam susivienijimiečiui
D R. ALFONSUI KAIRELIUI 

mirus, liūdėdami netekę uolaus bendradarbio, reiškiame gi
lią užuojautą poniai Onai Kairelienei ir dukrelei Rasai.

Pranas Baltakys ir Jonas Rudėnas su šeima.

Mūsų mielam tautiečiui

_______

DR. ALFONSUI KAIRELIUI
iš gyvųjų tarpo atsiskyrus, giliai užjaučiame ponią Oną 
Lukšytę Kairelienę ir dukrelę Rasą, kartu liūdėdami.

Jonas ir Ona Gaižutytė Sudniai.

nevengti.
ŠIUO METU SLAmer. TU

RI APIE 11.000 NARIŲ IR AR
TI 4.000.000 DOLERIŲ TUR
TO. (Pinigai bankuose, sudėti į 
bendrovių akcijas - serus, išduo
ti paskolomis, sudėti į Valstybi
nės Paskolos Lakštus ir į nekil
nojamą turtą).

Pomirtinės apdraudos, kitų 
apdraudų ir ligoje pašalpų kas 
mėnuo SLAmer. išmoka po 17- 
18 tūkstančių dolerių, o iki šiol 
jau išmokėjo arti 8 milijonų do
lerių. Dėl to, netenka stebėtis, 
kad VIEN TIK ADMINISTRA
VIMO IŠLAIDOMS PER ME
TUS IŠMOKAMA APIE 45 
TŪKSTANČIAI DOLERIŲ; bet 
nenusigąskime ,narių įmokėji- 
mai tam neeikvojami, nes’ vien 
tik iš akcijų ir Paskolų Lakštų 
PER METUS GAUNAMA APIE 
120.000 DOLERIŲ PELNO.

Nereikia bijoti, kad šis lietu
viškas „business“ (biznis — gru 
biai išsireiškiant) gali kada nors 
subankrutinti. Ne, to negali bū
ti, kadangi SLAmer. įkorporuo- 
tas į Valst. registrus, veikia pa
gal JAV krašto nuostatus ir iš
laidos negali būti daromos be 
Valst. organų priežiūros.

riai, skyriai (kuopos) ir turtas 
aprašyta 1964 metais išleistoje, 
50 - ties metų sukaktuvinėje S 
LArg. Istorijoje.

Iš tos istorijos matyti kiek 
sunkaus darbo ir pastangų įdėjo 
ir kiek nemalonumų, bei prie
kaištų turėjo SLArg. steigėjai 
ir veikėjai, bet jie nepalūžo, ne
pakriko, tikslą pasiekė ir jau 
tvirtai laikosi Argentinos lietu
vių visuomenėje. Tačiau ir da
bar, Susivienijimui atsidavusie- 
ji ne tik savo apdraudų ar pa
šalpų iš LArg. nereikalauja, 
bet vis dar/ir patys visokiais bū
dais jį reikia: Savo namus (Ba

 

lionus) stjito, knygynus kuria, 

 

parengimi/s ir minėjimus ruošia, 
savo taut 
šelpia. D 
IŠLAIK 
TIMO I 
SLArg., 
TAI N 
Amer.

Didelis 
drius Jakubauskas, susirašinėda
mas su SLAner. rašo, kad ar- 
gentiniečiai SLAmer. laiko pa
vyzdingiausia lietuvių organiza
cija pasaulyj e. Aš nenorėčiau čia 
kartoti gegutė ir gaidelio vie-

čius, net ir ne narius, 
L TO, LIETUVYBĖS 

O, KULTŪROS, švie 
ŠALPOS POŽIŪRIU, 
ĮSI NE PRALENKĘ, 
TSILIKĘS NUO S.L.

SLArg. veikėjas An-

PAKETAI RUSIJOt

Adomas Variakojis, 
Elena Gužienė, 
Antanas Černiauskas, 
Jonas Rukšis, 
Antanas Matulis, 
Juozas Bielinis, 
Jurgis Lukošius, 
Justinas Juknys, 
Anele Velžienė, 
Alfonsas Lukošius, 
Alfonsas Lialys, 
Kazė Lukšytė Vorienė, 
Zigmas 'Stasevičius, 
Adolfas Kučinskas, 
Jonas Rakauskas, 
Uršulė Vinčiūnienė, 
Jonas Balsys, 
Petras Seniūnas, 
Viktoras Makauskas, 
Karolis Zaukas, 
Steponas Saračinskas. 
Petras Didvalis, 
Karolis Nacickas, 
Liuda Mikulėnienė, 
Albina Šimkūnienė, 
Ona Gudmonienė, 
Juozas Brasas, 
Julija Masevičienė, 
Kazimieras Vekelis, 
Juozas Rastenis, 
Pranas Palikas, 
Konstancija Stankevičienė, 

(Seka tęsinys)
Dėkojame visiems gerb. 

numeratoriams, kurie be jokių 
raginimų ir priminimų apsimo
ka prenumeratas ir nuoširdžiai 
paremia mūsų spausdintojo žo
džio gaivinimoyuarbą.

„A. L. Balso Administracija.

pre-

|. ASFALTO PARDUOTUVĖ |
<> (PLANTA FRACCIONADORA DE ASFALTO) 2

Bvard. Ballester 451 —Villa Ballester F. G. B. M. <>
45 <►

SAUGOKITE SAVO KOJAS, 
JOS SAUGOS JŪSŲ 

SVEIKATĄ!
Aplankykite mūsų konsultoriją, • 
kuri yra visuotino pasitikėjimo.

CHRISTIAN 
PEDICUROS

Kalba lietuviškai ir vokiškai 
Pasiskirkite valandą.

Giribone 1187; TE. 54-2940
(Kampas Avenida Forest 1100)

• •
Skyrius:

Buenos Aires 695 — Salto.

Dabar taipgi siunčiame maisto pake 
LIETUVON ir SOVIETŲ SAJUNGON 

kurių gavėjai neturi mokėti jokių mui
GALITE SIŲSTI VISKĄ, KĄ TIK NORITE, IKI 20 KLG., IR ĮTEIK] 
PER TRIS SAVAITES.— TAIPGI SIUNČIAME RŪBUS, KAIP TAI 
NTUS ŠVARKUS, ODĄ BENDRAI, KAILIO IMITACIJOS PALTUS, 
NŲ IR ODOS IŠDIRBINIUS IR T.T. TAIPGI PAPIROSUS IR AME

Central Europea
TUOUMAN 882, BUENOS AIRES; T. E. 81-1558; 83.

D R. H. PFEFFERMAN
Dantų gydytojas 

Cosquip 5382, Capital Fed.
TE. 63 - 0434 —

Rezervuokite valandą.

DR. JORGE CHUDNOVSKY
Medicinos gydytojas 

Cosquin 5382, Capital Fed.
TE. 90 - 3693 —

Rezervuokite valandą.

ANTANAS LEVANAVIČIUS 
Cañada 2025—V. Industriales 

LANUS Oeste
Megztinių dirbtuvė namuose. 
Vilnonių ir Silkinių megstinių 
pasirinkimas. — Užsakymai.

VIBRENTIS y SALGADO
PROYECTAN Y FABRICAN 

CALIDAD 

PLACAROS

Fernández y Timinskas
COCHERÍA “FERNANDEZ”

• SERVICIO DE CALIDAD —
• AMBULANCIAS —
• SEPELIOS —
• CASAMIENTOS —

T. E. 243.5654
Temperley
Casa Central:

Av. Necochea 11070, 
(Ex Av. Pavón)

L. de Zamora
Sucursal:
Balearse 510,

TALLERES y EXPOSICION 
MARIANO ACOSTA 1111-15

MUEBLES
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Moteris ir Pasaulis
LIETUVIŠKOS NAUJIENOS 

VIENYBĖS KRONIKOSE
Vilniuje repetuojama ir ruo

šiamasi pateikti viešuose kon
certuose iš Lietuvos pasitrauku
sių kompozitorių Vlado Jaku- 
bėno ir Juliaus Gaidelio JAV 
parašyti kūriniai.

Publicistas Robertas Žiugžda, 
profesoriaus Žiūgždos sūnus, su 
žmona iš Vilniaus atvyko į JA 
V, kur atstovauja vieną svar
biausių Sovietų dienraštį.

Su Chicagos Operos 24 asme
nų baletu JAV ir Kanadoj gas
troliavo žinoma baleto šokėja 
Violeta Karosaitė. Bronė Mar- 
tinkonytė - Giovannoni iš JAV 
aplankė savo gimines Dutkus ir 
Bareišius 'Brazilijoje.

Girnakalis savo pastabose tei
singai tvirtina, kad geležinė už
danga yra ne vien tarp metro
polijos ir išeivijos, bet pati išei
vijos visuomenė palaiko savi
tarpio bendradarbiavimo geleži
nę uždangą.

Levas Vladiinirovas, JTO bi
bliotekos direktorius, Vilniaus 
bibliotekai atsiuntė virš 400 
mokslinio turinio knygų.

Vytautas Zalatorius rašo, kad 
šiemet Vagos leidykla Vilniuje 
išleido 285 grožinės literatūros 
knygas: Vyskupo Valančiaus 
Palangos Juzę, D. Poškos, J. Bi
liūno, Žemaitės, P. Cvirkos dar 
nepriklausomybės laikais pasi
rodžiusią Žemę maitintoja ir 1.1.

Altorių šešėlių autorius V. 
Mykolaitis-Putinas pasirodė net 
su trimi poezijos rinkiniais.

Telpa Kipro Petrausko atsimi
nimai ( su dabartine jo nuotrau
ka Vilniuje); įdomus Edvardo 
Šulaičio sporto nuotrupų sky
rius ir turtinga JAV lietuvių 
gyvenimo ir veiklos kronika.

O. G. O.
—Salomėja Narkėliūnaitė, O. 

Ožinskienė, Nelida Misiūnaitė ir 
Antanas Misiūnas matomi prie 
A. L. Balso 'Leidyklos nanm 
Prano Ožinsko padaryto? nuot
raukoje, žurnalistei Narkėliūnai- 
tei antru kartu apsilankius A-r. isl 
gentinoje, po III PAL Kongre
so. Savo aprašyme — Atostogos 
Pietų Amerikoje, — maloni vieš
nia gražiai atsiliepia apie Ar
gentinos ir Brazilijos lietuvius.

— Virginija Bytautaitė, Mor
ton gimnazijos mokinė Chicagoje, 
naujoji ateivė, ir Milda Vadopa- 
laitė, 'taip pat buvusi dypukė, 
tos gimnazijos grožio karalaitės 
rinkimuose laimėjo pirmą ir tre
čią vietas.

— Elena Sabaliauskaitė, lai
mėjusi Kanados stalo teniso pir
menybes, išskrido į Jugoslaviją 
dalyvauti pasaulio pirmenybėse.

LIETUVAITĖS PASAULIO 
NUGALĖTOJOS

K. Baronus Dirvoje (24. 2. 65) 
rašo, kad Kanados lietuvaitė Ire
na Macijauskaite - Petrauskienė, 
laimėjo pasaulinį rekordą, 300 
jardų tolį nubėgdama per 37,5 
sek. .Ii dalyvavo ir Tokio olim
piadoje, atstovaudama Kanadą.

Birutė Zalogaitytė r Kalėdienė 
laimėjo pasaulinį rekordą Sovie
tams. ieties metime.

— Mokytojos Sofijos Pipirai- 
tės Tomarienės, gyvenančios Chi
cagoje, 4 vadovėlius ir apysakų 
knygas vaikams išleido LTSR 
švietimo žinyba. Dypuko K. Al
meno ten išleistos kelios novelės 
— Upė į rytus, upė į šiaurę ir 
kt. Tėvynės Balsas vasario mėn. 
perspausdino 5 dypuko poeto 
Henriko Radausko eilėraščius, — 
rašo Vytautas Zalatorius Vieny
bėje 25. 3. 65.

AUKSINĖS P. LAPIENĖS 
MINTYS

Uoli JAV lietuvių visuomeni
ninke, žurnalistė Pranė Lapienė, 
Savo straipsnyje „Laikraščiai ir 
žmonės“ Vienybėje plačiai prisi
mena velionį inž. Steponą Kairį, 
statydama jį pavyzdžiu mūsų 
tautai.

Gvildendama apmokamų veiks
nių ir pasišventusių visuomeni- 
ninkij veiklą, autorė prieina iš
vados, kad tarpe jų yra didelis 
skirtumas: Apmokami darbuoto
jai daug mažiau reiškia, negu pa- 
sišventusieji laikraščių leidėjai.

Be jokios pašalinės paramos 
Juozas Kapočius išleido 34 tomų 
Lietuvių Enciklopediją: Rūta 
Lee-'Kilmonytė garsina lietuvių 
vardą meno pasaulyje; Stepas 
Zobarskas, A. Landsbergis ir Da- 
mie Jonaitienė supažindina ang
liškai skaitančią visuomenę su 
lietuvių kūryba; broliai Jonas ir 
Adolfas 'Mekai, leidžianti Film- 
Culture žurnalą, sukūrę filmus 
JAV, laimėjo premijas Europoje.

lOna

tuvu išskrido aplankyti sūnaus 
Klemenso, gyvenančio Chicagoje 
ir sesers N. Yorke. Iš Tarptauti
nio aerouosto Ezeiza ją palydėjo 
vyas Balys Dėdela, kaimynai ir 
daug pažįstamu.

— L. Rutkauskaitė. M. Ber- 
žinskaitė ir Trilupaitytė pak
viestos į Sov. Sąjungos jauni

mo krepšinio rinktinę, — rašo 
Edvardas bulaitis Vienybėje.

— Kazimiera Genevičienė ir 
Elena Jaeger, kaipo N. Yorko 
lietuvaičių atstovės, priima sve
čius Vatikano paviljone, N. Y. 
parodoje.

MELŽĖJOS PAŠAUKIMAS
„Komjaunimo tiesa“ riebio

mis raidėmis išsispausdino trum 
pą Elenos Rugieniūtės istoriją, 
kaip pavyzdinę kitiems. Mergina 
baigė mokyklą ir nuėjo į kolcho
zą apskaitininke.

Tokių istorijų, žinoma, yra 
tūkstančiais. Bet Rugieniūtė, sa
ko, išsėdėjo apskaitininke ket
verius metus, ir jai baisiai nusi
bodo.

Ar iš tiesų nusibodo?
Tur būt, jai baisiai nusibodo 

tas labai mažas atlyginimas, tai 
vieną rytą jį ir nuėjusi karvių 
melžti. Pamelžė, pramoko ir su
rado tame melžime pašaukimą, 
kaip mums tvirtina tos istorijos 
autorius.

Ar gali būti toks pašaukimas, 
kaip melžėjos? /

Juokingai atrodytų šiuo atve
ju kalbėti apie pašaukimą, bet 
mergina, aišku, šį tą surado. 
Melžėjos juk dabar sudaro lyg 
ir bajorų luomą, jei ir ne pa
šaukimą. Tiek to gal būti ir tas 
bajoriškumas, bet melžėjos tik
rai dabar daug daugiau uždirba, 
neg-u kas kitas. Vadinas, Rugie
niūtė surado daugiau pinigų.

E. Lietuvis.

MEDAUS KARALIENĖ
Argentinos Bitininkų Sąjun

gos surengtos „Medaus 'Savai
tės“ proga išrinkta Medaus Ka
ralienė. Iš penkių finalisčių „sal
džiausios mergaitės“ garbę lai
mėjo Amanda Beatriz Di Ma
lko, 18 metų amžiaus, bitinin
kų duktė iš General Belgrano 
(kur vyriausiu bitininku yra
A. L. Balso prenumeratorius An
tanas Puzinas).

Medaus Karalienė Di Matteo 
gavo 25.000 premiją grynais 
pinigais ir sekantį birželio mė
nesį bus kandidate Miss Argen
tina rinkimuose.

Dabar ji studijuoja klasinį ba
letą La Platoje ir ruošiasi Agro- 

su Ilarold C. Vedeler JAV u. r. 
ministerijos direktorium Rytų 
Europos Valstybių reikalams, 
(pas kurį dažnai kreipiasi mūsų 
veiksniai pasitarti 'Lietuvos rei
kalais) Valstybės D-to fotogra
fo nuotraukoje matoma Vieny
bės laidos pirmame puslapyje 
22. 4. 65. Nufotografuota baland 
žio 13, Vašingtone įvykusios 
spaudos konferencijos proga, 
pagerbiant u. r. ministerį Dean 
Rusk. Taipgi dalyvavo Naujienų 
red. Dr. P. Grigaitis ir ALTa 
pirm. L. Šimutis bei kitų tautų 
spaudos atstovai.

MYLIU TAVE, 
SENASIS VILNIAU..

Myliu tave, senasis Vilniau. 
Kai slenka vasara lėtai, 
Kai debesėliai auksavilniai 
Virš bokštų supasi aukštai.
Myliu, kada ruduo vėlyvas, 
Lapus nudraskęs nuo alyvos, 
Juos pažeria pilies kalne 
Arba ties katedra kilnia.
Praeina metai, plytos dyla, 
Nusenka vandenys Neries. 
O tu, iškėlęs galvą žilą, 
Naujais žmonių darbais gėries.
Aš nieko sau daugiau neti’okš-

[tu,
Tik prie baltų aukštųjų bokštų, 
Išaudęs keletą dainų 
Padėt ant tavo akmenų.

VLADAS MOZŪRIŪNAS

BUTKŲ BALIUS A. L. CENTRE 
TĘSĖSI DVI DIENAS

Argentinos'Lietuvių Centro vei
kėjai Rikardas Butkus su žmona 
Elsa Gegžnaite, savo dukters Es- 
ter-Ana 15 metų amžiaus sukak
ties proga, 8.5.65 suruošė turtin
gas vaišes ALCentro salione, ku
riose dalyvavo sukaktuvininkės 
sesutė Martha su vyru Rudolfu 
Gurskiu ir uošviais, Eva ir Jonu 
Gurskiais, dėdė Albertas Butkus 
su šeima, sukaktuvininkės krikš
to tėvai Stasys ir Konstancija 
Gegžnaite Pečiukoniai, iš Berisso 
Alfr. Dulkė su draugais, mokslo 
draugės ir ALC ansambliečiai, 
kurių narė yra simpatingoji pa
nelė Ester. Taipgi dalyvavo ALC 
pirmininkas V. 'Balčiūnas ir bu
vęs pirmininkas J. Ziberka su žmo 
nomis, A. L. Balso red. K. Norkus 
ir gražus ALC veikėjų būrelis.

Turtinga vakarienė, tortai ir 
šampanas gegužės 8. Pakartoti
nos vaišės gegužės 9 ir jaunimo 
šokiai iki vėlumos.

Patiekus sukaktuvinį skanėstą, 
pakeliant šampano taures, ALC 
Ansamblio vadovai pradėjus, ga
lingai skambėjo Ilgiausių Metų ir 
valio už Butkų šeimos laimę.

Pokilio nuotraukas padarė Pr. 
Ožinskas. Solenizantė gavo gra
žių dovanų ir sveikinimų.

Butkai parodė, z.dį.o kain 
mą, duodami progos kultūringai 
pasižmonėti puošnioje lietuviš
koje pastogėje.

Rep. I.
— Nelė Lapė Vienybėje rašo 

apie savo pasikalbėjimą su Fil
mų Kultūros žurnalo leidėjais 
ir filmų gamintojais broliais Jo
nu ir Adolfu Mekais. Aleliuja 
kalnams, Šakų kanuolės, Kaimo 
balsas ir kiti Mekų pagaminti 
filmai juos pagarsino visame pa
saulyje. '
— Traviata pastatyta teatre Co

lon 4. 5. 65, openj sezono pra
džiai.

KASDIENINIAI REIKALAI
» •

PAVYZDINGAI PAMINĖTA
MOTINOS DIENA A. L. C.

Argentinos Lietuvių Centre, c. 
Tabaré 6960, gegužės 2, 1965, 
virš 800 gražios lietuvių publikos 
dalyvavo Motinos Dienos minėji
me. Vaišės prie bendrų stalų buvo 
turtingos, o scenos programa tik
rai žavėtina. Iš spaudos, šį minė
jimą garsino tik Argentinos Lie
tuvių Balsas. Nepaisant mažos, 
tik po šimtą pezų įžangos, liko virš 
20.000 pezų A. L. Centrui. (Apys
kaita telpa atskirai).

Iškilmių atidarymo žodi tarė 
buvusis pirmininkas J. Ziberka, 
perleidęs žodį naujam pirm. V. 
Balčiūnui, kuris paprašė susirin
kusius atsistojimu pagerbti miru
sias Lietuves Motinas, o vėliau 
pagerbė ir visas minėjiman atė
jusias Motinas. Gi Ona Suškevi- 
čiūtė-Urbonavičienė ir Rosa Paž- 
dagytė - Ziberkienė, pagerbimo 
ženkle pakviestos scenon ir apdo
vanotos gėlėmis, kurias .įteikė 
naujoji ALC sekretorė Aida D. 
Petrauskaitė, publikai gausiai plo 
jaut. :

Motinos Dienos minėjimui, O- 
žinskienės ir Ryselienės paruošta 
dainų ir tautinių šokių pynę — 
Verpėją, sėkmingai išpildė moky
toja Elena Ryselienė, verpėja 
prie ratelio, antroji (jos duktė O. 
Ožinskienė) jautriai padeklamuo
dama Jurgio Baltrušaičio Verpė
ją ir kitus minėjimui pritaikytus 
kūrinius. Ji buvo pasipuošusi 
tautiniais rūbais, kaip ir visas A 
CL Ansamblis bei solistė Marytė- 
Zavickienė ir jos dukra pianistė 
Nelida Zavickaitė. Tautinių šo
kių pertraukose padainuotos po
nios Zavickienės lietuviškos, Mo
tinos garbei skirtos dainos suža
vėjo visus. Ypatingai sujaudino 
publiką Motinos Ilgesys, Argen
tinos lietuvių poeto Adomo Liačo 
-Harris parašytas kūrinys, ku
riam gaidas sukūrė Argentinos lie 
tuvių kompozitorius Ignas Andri
jauskas. Programa užbaigta An
samblio ir programos pildytojų, 
giaūsių Metų Močiutėms F

Šiuo minėjimu suteiktas pasi
gerėjimas puikia programa skait
lingai publikai pavyzdingai pra
leist sekmadienį didingame lietu
vybės gaivinimo darbo triumfe.

Scenos programai pasibaigus, 
ALC orkestras grojo lietuviškus ir 
kitokius kūrinius. V. Balčiūno su
kurtą Palangos Vėjelį pagrojo 
Motinų garbei.

Po skanių arbatėlės vaišių, jau
nimas šoko, o vyresnieji leido lai
ką erdviame ALC bufete. Susiti
ko daug metų nesimatę pažįsta
mi. Džiaugėsi, kad atvyko į Lie-

RAŠYTOJOS A. LIOBYTĖS 
VEIKLA

Rašytojai Aldonai Liobytei va 
sario m. pradžioje sukako 50 m. 
amž. Rašytojos biografija glau
džiai susieta su Vilniumi, jo is
torija ir kultūra, su teatro sce
na ir literatūra. Teatrui A. Lio- 
bytė yra inscenizavusi P. Cvir
kos „Žemę maitintoją“, A. Vie
nuolio „Paskenduolę“, neseniai 
pastatyta jos „Meškos trobelė“. 
Susidomėjusi lietuvių tautosaka, 
A. Liobytė paruošė pasakų rinki
nius — „Gulbė karaliaus pati“ ir 
„Nė velnio nebijau“, mažiesiems 
skaitytojams parašė knygeles 
„Saulės vaduotojas“, „Ežerinis“, 
„Mėnuo saulužę vedė“. A. Lioby
tė yra ir svetimos literatūros ver
tėja į lietuvių kalbą ir kelių tos 
literatūros pavyzdžių redaktorė.

— Regina Leonaitė, didelėmis 
savo tėvų pastangomis atsikvies
ta Chicago» iš Vilniaus, grįžusi 
Lietuvon ištekėjo. Tris kartus 
prašė Sovietų leidimo išvykti su 
vyru į JAV, bet neišleidžiama.

ALICIA KAUFMANAITĖ, 
atstovavusi Argentinos šokikes į 
tolį Tokio Pasaulinėje Olimpia
doje, 12. 5. 65 Tarptautinėse to 
sporto varžybose Rio de Janeiro 
laimėjo antrą vietą, nušokdama 
5,38. Carlota Ulloa iš Chiles, pir
mos vietos laimėtoja su 5,53. Bra- 
zilietės Ribeiro 5,28, Chagas 5,18, 
Santos 5,15. Argentinietė Cristi
na Irirzum 5,6. Kitų P. Amerikos 
šalių sportininkės toli ataililra

tuvių Centrą. Pasikalbėjimuose 
buvo girdima ir tokių atsiliepi
mų : Tokia graži ir Lietuvės Mo
tinos garbei tinkamai pritaikyta 
programa, tokios skanios vaišės 
už tokią mažą įžangą ir tiek daug 
gražios lietuvių publikos į Moti
nos Dienos minėjimą — kas žin 
ar tiek daug kur nors susirinks. 
Gal tik Chicagoje?

Scenos vaizdus ir publikos nuo
traukas padarė ALB leidėjas Pr. 
Ožinskas, įamžindamas dar vieną 
didingą ALC parengimą.

B. K. A.

TRUMPAI
—Drė Marija Staneikienė, oku

listė, pastatė paminklą prieš tris 
metus mirusiam savo vyrui dai
lininkui Albertui Stancikai, kurio 
atidengimas įvyko 24. 2. 65. Drė 
Staneikienė, padedama F. An- 
driūno ir kt. dailininko draugų, 
suruošė vėlionies kūrinių parodą 
AVyncote, Pa.

— Holywoodo „Oskarus“ ir 
šiemet laimėjo „Fair Lady“ 
filmo kūrėjai ir artistai: George 
Cukor, Cecil Beatón, Julie An
drews, Peter Ustinov (anglų ki
no artistas, dabar Paryžiuje), 
Rex llarrison, A. ITopburn ir Li
dia Kcdrova.

— Valė Baršauskaitė, gimusi 
Semeliškėse, karo metu iš Vokie
tijos pateko Danijon, kur ište
kėjo už norvego Viddal. Dabar 
gyvena Norvegijoje; augina du 
sūnus ir dukrą. Kaipo dainininkė, 
dainuoja per norvegų radiją lie
tuviškai. *

Vilius Rasiūnas 
Optikas-Teclm.

Mor one
AKINIAI - FOTO APARATAI

Savo Laboratorijoje priima: 
Kasdien, iš anksto 

* susitarus telefonu:
Grito de Aloorta 876 

(Frente Club Pomona, Moron)
TE. 629-Moron-i -6488 

Casilla de Coreo 42, Moran.

— Kazimieros Genevičienės do
vanotą lėlę - lietuvaitę, tautiniais 
drabužiais pasipuošusios sesutės 
'Marytė ir Joana Mažeikaitės 
įteikė Pasaulinės Parodos New 
Yorke direktoriui Alien E. Beack, 
kuris ją patalpino visų tautų lė
lių kolekcijom Balandžio 21 pra
sidėjo antras parodos periodas, 
kuriame vėl ruošiasi pasirodyti 
ir lietuviai išeiviai, Lietuvos var
do pagarsinimui, kaip pernai pa
darė su Lietuvių Diena.

— Marika Kilius, geriausia Vo
kietijos ledo sportininkė, sykiu 
su savo partneriu Ansu Bauem- 
leriu laimėję pirmą vietą ledo 
čiuožynėse Vienoje, paliko savo 
partnerį ir ištekėjo už turtingiau 
šio Frankfurto tabako fabrikan
to Zahno sūnaus, 23 metų amžiaus 
■\Vernerio Zahn. Ansas Slunkis 
rašo Naujienose, kad Vakarų 
Vokietijos lietuviai ieško Mary
tės tėvų bei giminių, iš Rytų Vo
kietijos pabėgusių į Vakarus.

— Vienybėje 25. 3. 65 tilpo Sa
lomėjos Narkėliūnaitės 1959 me
tais padaryta nuotrauka Vasario 
16 Gimnazijos kieme. Tai jos mo
kytojos mokslininkės Drės J. De- 
veikės - Navakienės, neseniai mi
rusios Paryžiuje, kalbanties su t. 
A. Bernatonių. Ten pat tilpo pla
tus Drės (Navakienės nekrologas.

• Suvedame atskaitomybės knygas.
• Sutvarkome mokesčius.
• Sudarome sutartis.

Contador — Knygvedie
• Pensijų išrūpinimas. Nuolaidos ALO nariams.

JORGE ZIBERKA
Chilavert 1079 — 921-2439 — B«. Aires

ALB ĮGALIOTINIAI
M. N. Tumienė, Mercedes 3155 

(Suc. 17), Buenos Aires.
Simas Marčiulionis. Rivadavia 

138, Adrogué ,prov. Buenos Ai
res.

Alfonsas Markus, Punta Are
nas 3624, Berisso.

A. Švarlys, Av. Lituania 202, 
Saladillo, Rosario.

Petras Meilutis, c. Armenia 
271, Córdoba.

M. Krasinskas, Camino Castro 
441 (Prado), Montevideo, ROU.

Alfonsas Kublickas, Studio 
Cine-Foto Public. Rua Direita 
235 — 5 And. 52, Sao Paulo, Bra
sil.

Jz. Zubrickas, 4115 So. Camp
bell Av., Chicago ,111. 60632,

U. S. A.
Gerb. skaitytojų patogumo dė

lei, pas bi kurį iš šių įgaliotinii] 
galima apsimokėti prenumeratas. 
Jie išduoda reikalingus pakvita
vimus, sutaupydami kelionės iš
laidas. Balso Administracija

VINCAS VILKELIS 
viską perka ir parduoda. 
Ocasiones “LA RUDA” 

Baldai — puošmenos ir t. t. 
Del Plata 3775 — Lanus O. 1 

Mašinų pasirinkimas.

JUOKĄ!
Aukštesnis už kaialių

Jaunam Velso princui, būsi
mam Anglijos karaliui Eduard- 
dui VII, mokytojas ai kino:

— Jūsų didenybė tir būt ži
note, kad pasaulyje yha ir kaž 
kas aukštesnio už kardlių...

— Žinau, žinau! -b sutiko prin 
cas. — Tai tūzas..

Volterio są aojus
— Volterą jaunystėje paklau

sė kunigas:
— Ką mes turto j daryti, kad 

Dievas atleistų?
— Nusidėti I — 

damas atsakė Voljeras.
aug negalvo-

c.

Tintorería C itinental 
Pavieniai ir u no darbai

J. J. Sarte is, sav.
C. M. Ramiįz 1474;

TE. 922
Skyrus]

Cosquin 5571 “

0114

V. Lugano.

duoda pata- 
visą dieną.

M. BALTAITY* 5 — FREY 
Lietuvė /eušerė

Priima ligones i
rimus gimdyvėn
Chaco 2625—Vi mtin Alsina

LATOJEMAR DEL 
lietuvių pistonas

16 kambarių 3 depart. 
atviras žiemį ir vasarą

Savininkai: Kaz lietas ir Ele
na šalčiūnaitė i moliai. Prieš 
pat pliažą: c. Cs dina Da Plo
tis (ex 88) 4182 Parque Cons
titución (ex Lo), Mar del 
Plata. Patogur i šeimynoms.

ARONAS RESNIKAS 
Laikrodininkai ir auksoriua

Parduoda ir pertaiso laikro
džius ir brangenybes. Perdir

ba žiedus ir perka auksą.
Corrientes 5349 Buenos Aires

5 DRA. ANA ROSA MISKUNAIS t
X CHIRURGĖ — DANTISTĖ <5
</, Av. del Trabajo 2879; TE. 66-8145, nuo 16 valandos:
< ► Pirmad., treč. ir penktad. Kitom dienos pagal susitarimą.
<► Republiquetas 2510, Dep. Pta Baja; TE. 70-6860. Priima: x
< ► antradieniais ir ketvirtadieniais, nuo 16 iki 21 vai. y
< ► (Aukštuma Cabildo 3600) — Buenos Aires

:> Siuntiniai Lietuvon£
IR Į VISO PASAULIO KRAŠTUS

| EKSKURSIJOS ir LAIVAKORTĖS <■ 
< > ORO IR VANDENS KELIU. < ¡

DATAOnS TiMAtríTTMAQPATOGUS IŠMOKĖJIMAS.

TAIPGI VARTOKITE MŪSŲ <> 
NAUJĄ SISTEMĄ ENOOJET. < ; 

NEAPRIBOTA EKONOMIJĄ. < ► 
ĮTEIKIMAS BĖGYJE 15 DIENŲ

INF ORMAOI J AS T E I K I A: X

TURISMO MUNDIAL 
25 de Mayo 611-2’ piso - Bs. Aires

T. E. 82-1861 - 2412 - 9917

LIETUVIŲ KRAUTUVĖ 
CASA “CAPICUA”

Parduoda loterijos bilietus, 
mokykloms reikmenis, žaislus, 
PETRAS VAICEKONIS, sav, 
Warnes 378 Villa Crespo

4
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NEMUNIEČIAI išrūpino
PENSIJĄ. SENELIUI

BerissieSiūi Juliui Tijūnui su
kako 90 metų, amžiaus. Nemuno 
Draugijos pastangomis, ypatin
gai vioepirm. Kazimiero Marcin
kevičiaus ir panelės Daškutės pa- 

i sidarbavimų, Juliui Tijūnui iš- 
| gauta valstybinė senatvės pen

sija. ' Į
Nemuno Balione, c. Montevideo 

1578, Berisso, Argentinos Išsilais 
vinimo Revoliuciją minint, Gegu- 

, žės 25, 1965, įvyks visų lietuvių 
» pensininkų (Jubiliados) asado, 
i Bilietai jau platinami. Laukiami 
į ir sostinės svečiai. Visus maloniai 
Į kviečia Nemuno Valdyba: 
| Pranas Dulkė, pirm.
! V. C. Meškinis, sekr.

į LIETUVOS PASIUNTINYBE: 
o. Ciudad de Paris 5836, 

! Montevideo — Uruguay.

f Dievo Karalystė 
DIEVO KARALYSTĖ

13.
Pragaištingi įvykiai, kurie 

prasidėjo 1914 metais, nustūmė 
t nuo sostų karalius, išrovė iš šak- 

i nų valstybines bažnyčias, nužudė 
t nesuskaitomus milijonus žmonių 

karėse, baduose ir maruose. Apie 
L visa tai yra parašyta Šventajame 
|f Rašte ir visa tai liudija apie neiš

vengiamą faktą, kad dabar Die
vas dalyvauja žmonių reikaluose, 
ir kad priartėjo diena jo rūsty
bės prieš nuodėmę ir prieš visas 

Ínuodėmingąsias įstaigas.
Galime džiaugtis žinodami kad 

galutinos dabartinio tautų sus- 
. paudimo sėkmės nepateks į sau- 
I mylingų šalies valdovų rankas, 
/ bet rytojaus pasaulis bus Kris

taus karalystės valdomas. Galime 
būti * Dievui dėkingi ir už tai, 
kad per busimąjį tūkstantį metų 

# tautos nebebus pavergtos tironiš
kų komunistų viešpatavimui.

Teisėtasis Karalius 
fr j Kaip jau buvo pastebėta, pir- 
‘ ūmesniais laikais' Dievas' buvo1 sa- 
i vo senobinės Izraelio tautos val- 
I, dytojas. Šventajame Rašte pasa

kyta apie įvairius Izraelio kara
lius, kad jie sėdėdavę „Viešpa
ties soste.“ Bet tas patvarkymas 
pasibaigė tada kai paskutinis žy
dų karalius Zedekijas buvo nu
mestas nuo sosto. Pranašas Eze- 
kiėlis aiškina kad taip turėjo bū
ti „iki ateis tas, kuriam priklau
so teisė.“ (Ezek. 21:27) Čia kal- 

. bama apie Kristų, ir gana aiškiai 
| pasakyta, kad nuo to laiko joki 

, žemiška valdžia nebebus Dievo 
1 atstovė iki ateis laikas įkurti pa- 
1 žadėtąją Kristaus karalystę.

Nuvertimas paskutinio žydų 
’■ karaliaus įvyko 606 metais pirm 
| Kristaus, ir tuomet prasidėjo il

gas laikotarpis, kuriuo Viešpats 
leido pagoniškoms tautoms steig- darbo talkos, 
ti ir palaikyti šio pasaulio sant- 

, varką. Pranašystėje tasai laikas 
Jėzaus pavadintas „Pagonių Lai
kas.“ Toje pačioje pranašystėje 
Jėzus aiškina, kad „Jeruzalė“ — 
žydų tautos ir politikos simbolis 
— bus „mindoma pagonių iki pa
sibaigs pagonių laikai.“ — Luko 
21:24.

Šventasis Raštas, aiškiai paro
do kad šitie „pagonių laikai“ 
reiškia 2.520 metų gadynę, kuri 
prasidėjo 606 m. pirm Kristaus. 
Babilonija buvo pirmoji iš pago
niškų valdžių, kurios viešpatavo 
per tą laiką. Šitos viešpatystės 
pradžioje Viešpats davė Nebu- 
kadnezarui sapną, kuriame jam 
pasirodė į žmogų panaši stovyla, 
kuri sulig pranašo Danielio aiš
kinimu, parodė Dievo duotąją 
viešpatavimo galią, kurią pir
miausia panaudojo 'Babilonas, po 
to Medų Persija, po jos Graikija 
ir galop Roma.

Šitoje pranašingoje stovyloje 
Roma buvo atvaizdinta geležinė
mis blauzdomis; kojos ir jų pirš
tai perstatė pasidalinusias Romos 
viešpatystes, kaip jos pasirodė 
įvairiose Euro pos valstybėse 
pirm 1914 metų. Regėjime pasi- 

| rodė akmuo, kuris trenkė į sto- 
I vylos kojas ir sudaužė ją ir su- 
I trynė į dulkes. Danielius aiškino, 
• kad tasai akmuo atvaizdino Die- 
h v o karalystę, kuri pagaliau pri- 
■ pildys visą žemę.
■ (Bus daugiau)
I Kas domisi Tiesa, reikalaukite 
| Knygų Katalo^a. Neturtingiems 
I siunčiam veltui, mažas knygutes 
I ir Traktatus. Pareikalavimus 
I dųekite šiuo adresu L. B. S. A. 
I 211 E. 3rd, St Spring Vaiky.
I ILL U. S A. (61362)

LIETUVIAI PAŠALINAMI 
IŠ SAVO PARAPIJŲ

Dirvos laidoje iš vasario 22, 
1965, Eastono Lietuvis rašo, kad 
prieš 4 metus Vatikano įkurta 
Allentowno vyskupija be atodai
ros likviduoja lietuviškas para
pijas. Tikrumoje, Romos katali
kų pastatytos bažnyčios ir kitas 
lietuvių sudėtas turtas užrašo
mas vatikaniškiems airių vysku
pams. Bet dabar lietuviai visiškai 
išvaromi iš savo sukurtų parapi
ją

Taip atsitiko Readinge, Mc 
Adoo ir kitose Pennsylvanijos 
vietose. Anot autoriaus, lietuviš
kai kalbančių kunigų netrūksta, 
bet lietuviškos parapijos atiduo
damos airiams arba visiškai lik
viduojamos, iš bažnyčios padaro
mi departamentai airių dvasiš
kiams gyventi; klebonijos ati
duodamos vienuoliams, — rašo 
Dirvos korespondentas. Palikta 
mažytė libaniečių katalikų para
piją, o lietuviškos sulikviduotos.

O didžiulę Shenandoah, Pa. lie 
tuvių šv. Kazimiero bažnyčią vys 
kūpąs atidavė lenkams. Tokių at
sitikimų buvo ir kitose vietose,— 
rašo Eastono Lietuvis.
šia proga paminėtina, kad Scran 

ton, Pa. mieste daug metų gra
žiai gyvuoja Romai nepriklau
santi lietuvių parapija, didelė ir 
turtinga, kurios klebonu yra kun. 
Mykolas Valadka, veikalo Popie
žiai ir Lietuva autorius. Vieton 
aimanavimo, lietuviams katali
kams seniai laikas praregėti.

Vatikanas, kaip paprašytas, vi 
sur skriaudžia lietuvius.

P. B.

ALGIRDDAS DIDYSIS IR JO 
ŽEMĖLAPIAI

Chicagoje einanti Laisvoji Lie 
tuva (18. 2. 65) per visą pus
lapį patalpino tokią antraštę virš 
žurnalisto Alfonso Giedraičio 
(berods, gimnazijos mokytojo) 
straipsnio. Straipsnio autorius 
visa siela ir pamatuotais argu
mentais remia didį žurnalisto Al
girdo Gustaičio darbą, įdėtą į jo 
ruošiamą didelį ir mažesnį Lie
tuvos žemėlapius. Žemėlapio au
torius remiasi jo surinktais da
viniais mokslo veikaluose. Jo 
darbą užgyrė istorikė Dr. Sruo
gienė ir velionis VLIKo pirm, 
prof. A. Trimakas. Gustaičio 
darbas — įteikti argumentus 
mūsų diplomatams ir veiks
niams. Šį darbą užgyrė ir žurna
listas VI. Mingėla. (Pragyveni
mui A. Gustaitis dirba kaipo 
„Los Angeles Time“ korekto
rius).

Straipsnis papuoštas fotogra
fo L. Kančausko padaryta nuot
rauka: Algridas Gustaitis dirba 
prie žemėlapio ruošimo.

A. Giedraitis vadina tragiko
mišku pasielgimu pulkin. J. An
driaus, pasitraukusio nuo šio

Dėl vietovardžių pavadinimų, 
Alf. Giedraitis teigia, kad būtų 
nusikaltimas slėpti senovės Lie
tuvos didybę ir toleruoti krimi
nalus, lengvai pripažįstant Kap
suko vardą Marijampolei ir t.t.

Sandara (19. 3. 65) cituoja 
profesoriaus Kazio Būgos teigi
mą, kad lietuvių giminės prieš 
2.000 metų ir iki 500 metų po 
Kristaus gimimo, buvo užėmę 
430.000 kvadratinių kilometrų, 
t. y. 2 kartus daugiau, negu uži
ma dabartinė Prancūzija.

Vytauto laikais Lietuvos vals
tybė užėmė 850.000 kvadratinių 
kilometrų plotą. P. Barauskas.
• PARDUODU SKLYPĄ. Ko
mercinė zona. 30 metrų nuo as
falto alėjos. 4 kvadros nuo bal
neario. Lotas 242, .manzana 17, 
470 kv. metrų, Villa del Dique, 
prie ežero Calamuchita. Tartis 
su Juan Boiero, Rondeau 50, Kor
doboje, arba su Karoliu Bielskiu, 
c. Bouchardo 95, Villa Ballester.

(1250/51)

Restoranas “DOS AMIGOS” 
PASEO COLON 449, Bs. As. 
S. Paulauskienė & A. Degutis 

Puikūs valgiai, baras, 
kambarys šeimynoms 
TE. 33 - Avenida - 3202

SENIAUSIAS LIETUVIU 
PENSIJONAS MAR DEL 

PLATOJE — 
c. Córdoba 8330 — 
Telefonas: 3 —1455 

ONA MATULIONYTft - 
JANUŠKEVIČIENĖ 

savininkė 
Asmeniška šeimininkų prie

žiūra Veikia visuomet.

LANKŲ APIPLĖŠIMAI 
DAŽNĖJA 

Praeitis ir ateitis
Pernai Connecticut valstijoje 

įvyko 15 bankų apiplėšimų. Jie 
kartojasi ir šiais metais. Plėšikai 
taip įsivyravo, kad su savo ad
vokatais apsigina bankų pinigus 
pasigrobę ar nusukę. Policija tu
ri gauti teisingumo organų leidi
mą, kad suimti piktadarius. 
Nuosmukis plinta. Velnias žino, 
kas bus toliau. Anksčiau pas 
mus taip nebuvo.

Išpūsta negrų problema taipgi 
jaudina šalį.

Po tragiškos mano sūnaus mir
ties aš pasiryžau realizuoti jo 
neįvykintus planus. Jau aplan
kiau Lietuvą. Dabar persvars- 
tau praeitį; joje matau daug ne
teisingumo. Savo pasitikėjimu 
esu. apviltas. Palikdamas praei
tį, drąsiai žvelgiu į skaisčią atei 
tį, įsitikinęs kas veidmainiaudavo 
ir kas yra nuoširdus sunkiau
siuose pergyvenimuose atjausti.

Visiems nuoširdiems mano drau 
gams Argentinoje siunčiu geriau
sius linkėjimus.

William J. Jurgelas.

S. L. Arg. Veikimą,*1
— Marijai Vaisietienei SLA dė 

koja už paaukavimą elektriškos 
virtuvės Susivienijimui.

—Kazimieras Balčiūnas, SLA 
narys, internuotas senelių prie- 
glaudon, Av. Libertador San Mar 
tin 16895, San Isidro.

—Karusei Vilytei Sakalauskie
nei Susivienijimas dėkoja už pa
aukavimą Susivienijimui $ 2.500 
jai priklaususių už jos vėlionies 
vyro Jurgio Sakalausko pomirti
nę ir $ 300, priklaususių už sirgi
mo laiką.

— Andrius Paserbskis, SLA 2 
skyriaus narys, vykfi-t } JAV ap
lankyti savo seserį ir kitus gimi
nes Baltimorėje.

— Chemijos inžinieriaus Juozo 
Babarsko, SLA 7 skyriaus iždi
ninko, universitetinio diplomo ga 
vimo proga, draugiškos vaišės 
Dr. V. Kudirkos vardo salione 
įvyks birželio 12. Kolegos ir pla
ti visuomenė kviečiama dalyvau
ti Vildiškis.

— SLA CV posėdžiai antrą ir 
ketvirtą šeštadienį kiekvieno mė 
nėšio, nuo 18 iki 20 vai.

— Metinės mišios už mirusius 
SLA narius įvyks lietuvių bažny
čioje 9. 7. 65.

— Medžiotojų vakarienei įvyks 
stančiai 29.5.65, bilietų užsaky
mus maloniai priima SLA veikė
jai: I. Stukas, TE. 208-7514; H. 
Czopis — 208-5635 ir F. Koreikis 
—22-4722. Taipgi parduoda visi 
medžiotojai ir SLA bufetas. 
Petras Vaisieta, SLA vicepirm.

SUSIVIENIJIMAS PAMINĖJO 
MOTINOS DIENĄ

Gegužės 8, 1965, SLA savame 
Dr. V. Kudirkos salione gražiai 
paminėjo Motinos Dieną. Po pir
mininko inž Pr. Aleškevičiaus žo
džio, programos pildytojus per
statė Napoleonas Pimpė, kurio pa 
siūlimu visa publika, kurios buvo 
arti 300, atsistojimu pagerbė tą 
pat dieną palaidotą buvusį SLA 
vicepirmininką Dr. Alfonsą Kai
rei}.

Rūpestingai paruoštą paskaitą 
apie Motiną lietuviškai paskaitė 
ponia Ona Stasiulytė Rastenienė, 
o ispaniškai — mokytoja ir SLA 
generalinė sekretorė panelė Neli
da Hukaitė. Gerai savo uždotį at- 
likusioms prelegentėms publika 
karštai plojo.

Poniai Irenei V. Simanauskie- 
nei vadovaujant, „Rambynas“ pa 
teikė motinos montažą, tuomi pa
gerbiant visas dalyvaujančias mo 
tinas. Motinos vaidmenį gerai at
liko mokytoja Zuzana Vanagaitė.

W0LF ARENDAR 0 HIJO 
Máximo Paz 1099 — Lanus 

TE. 241-0673
Medžiaga statyboms. Dažai 
ir metalo išdirbiniai namams.

SANITARINIAI ĮRENGIMAI 
Visi elektros reikmenys.— 
Dažai, metalai, skarda.—

VITRINŲ FABRIKAS 
„VITRAL“ 

Balys Rastauskas, savininkas 
Av. San Martin 3038 — 

Lomas del Mirador 
Moderniški medžio įrengimai 

prekybos įmonėms

Dainų ir šokių pynėje piršlio rolę 
puikiai vaidino Rapolas Paršelis. 
Rambynieeiui sudainavo: Miego
jau miegelį; Močiūte, širdele; 
Tūkstantį žingsnelių, ir pašoko 

♦ Čigonėlį, Sukčių, Sadutę, Šustą ir 
Aplinkinį, publikai griausmingai 
plojant. SLA sekretorė mokytoja 
N. Hukaitė įteikė gėlių „Ramby- 
no“ vadovei, tuomi pagerbiant vi
sų rambyniečių darnų tautinio 
meno darbą. Ponia I. V. Sima- 
nauskienė SLA gydytojo Dr. Jo
no Simanausko žmona yra dvejų 
vaikų motina. Taigi gėlių įteiki
mu pagerbtos visos Motinos. Ai
dėjo aplodismentai rambynie- 
čiams scenoje išsirikiavus ir uži
mant jiems rezervuotų vietų prie 
ketvirto bendrų ir gausių vaišių 
stalo.

Gražiai suruoštame minėjime 
darbavosi nuolatinės SLA veikė
jos ir visa SLA vadovybė. N. G.

JAUNIAUSIAS SLA NARYS
Argentinos Lietuvių Balsui iš 

populiarinus naujagimių įrašymą 
į mūsų draugijas, — štai dar vie
nas sveikintinas pavyzdys:

SLA šimtaprocentinė šeima — 
Guillermo Baršauskas ir jo žmo
na Urbonavičiūtė įrašė į Susivie
nijimo Lietuvių Argentinoje na
rių skaičių savo sūnų Luis Gui
llermo Baršauską, gimusį kovo 25 
dieną, 1965 metais. Kas daugiau?

Seneliukas.
— Pranas Galbuogis, SLA Gar

bės Teismo narys, po operacijos 
Cruz Azul sanatorijoje, grįžo sa
vo šeimos židiniu ir baigia sveik
ti žmonos, dukters ir anūko prie
žiūroje. Greit galėsime gerti „ko,- 
pą“, bet dabar reikia dar saugo
tis, sako visuomet malonus ponas 
Pranas. S. N. N.

MEDŽIOTOJŲ VAKARIENEI 
AUKA $ 25.000

Industrialui Jonui Rudėnui pir 
mininkaujant, vicepirmininko pa
reigas einant Kazimierui Leišiui, 
sekretoriaujant J. Jeznui, medžio 
tojų iždą tvarkant industrialui 
Pranai Baltakiui, viršutinėje SL 
A salėje 8.5.65 vyko medžiotoji! 
pasitarimas, kaip daugiau zuikiu, 
kurapkų ir ančių pargabenti me
džiotojų vakarienei, kuri įvyks 
29.5.65.

L. Kucinas pareiškė, kad me
džioklėn išvykimo dienoje geg. 21 
jis vešis visą savo arsenalą. Juo
zas Treinauskas vešis abi „dubel- 
taukas“. P. Pivoriūnas su A.Šliu- 
ku apskaičiavo, kad SLA medžio
tojų išlaidos Rauch apylinkėse 
pasieks $ 25.000, neskaitant pen
kių sutruktų darbo dienų. Visa 
tai eina SLA medžiotojų tradici
nės vakarienės labui.

Malonios „Dzūkijos“ susivieni- 
jimietės organizuoja talką, sykiu 
su kapsėmis, žemaitėmis ir zana- 
vykėmis medžioklės grobiui tin
kamai paruošti valgytojams. Bus 
taip skanu, kad svečiai savo pirš
tus laižys. Nepraleiskit medžioto
jų vakarienės!

Jonas Strielčiūnas.

Nauji Kapai
DR. ALFONSO KAIRELIO 

GYVYBEI UŽGESUS
Rokiškėnas Dr. Alfonsas Kai- 

relis buvo gimęs Lietuvos geležin
keliečių šeimoje prieš 57 metus. 
Baigęs 4 klases Rokiškio gimna
zijoje, mokėsi dvašiskoje semina
rijoje Kaune, kurią paliko trūks
tant 1 meto iki baigimo. Studi
juodamas juridinių mokslų fakul 
tete Vytauto Didžiojo Universite
te pirmininkavo SELL (Suomi
jos, Estijos, Latvijos, Lietuvos) 
organizacijai, atstovaudamas 
Kauno universitetą Helsinkyje, 
Taline ir Rygoje vykusiuose Pa- 
baltijos studentų kongresuose.

Pirmos bolševikų okupacijos 
metu buvo teisėju Vilniuje. Pasi
traukęs į Vakarus sykiu su žmo-

AUTOMOBILIAI
Leono Aiduko firma: Automo

tores Ruta de Oro, Av. Mitre 
4492/04, Avellaneda, T. E. 207- 
9245.

ANTANO BUNDINIO 
maisto parduotuvė, 

Canning 1706, - Buenos Aires. 
TE. 72 - 4020

Čia galima susitarti dcl vasa
rojimo Mat dėl Platoje. 

TE. 72 - 4020 

na, gimnazijos mokytoja Ona 
Lukšyte, provizoriaus Lukšio du
kra, gimusia Sibire, tęsė studijas 
Paryžiuje. Inž. Jono Čekanausko 
duotų garantijų dėka, pp Kaire- 
liai atvyko Argentinon. Čia gimė 
duktė Rasa, dabar penktos kla
sės moksleivė Eduardo Holmberg 
gimnazijoje Quilines. Raselė yra 
Rąmbyno dalyvė, gabi deklamuo- 
toja ir scenos veikėja, pavyzdin
gai kalbanti lietuviškai.

Energingasis Dr. A. Kairelis su 
kūrė medžio pramonės moderniš
ką dirbtuvę, nupirko gražų namą 
Quilmes (nuo į JAV emigravusio 
inž. A. Dičiaus), įėjo dalininku į 
vietinių restoraną Santa Fe alė
joje, Buenos Aires. Bet vėžio li
gos pakartotinos operacijos ir sa
natorijos sunaikino ne tik gyvy
bę, bet ir ekonominius laimėji 
mus.

Dr. A. Kairelio gyvybė užgeso 
jo namuose (Catamarca 128), 6.5. 
65, budint žmonai, dukrai ir arti
ni iausiems draugams. Einant ve- 
lionies pageidavimu, sekančią die 
ną palaidotas Sarandi kapuose, 
kur amžinai ilsisi jo bendradar
biai iš Susivienijimo Lietuvių Ar
gentinoje : Al. Petravičius, S. Kai 

. butas, G. Šimkūnas, K. Marcin
kevičius, Simutis ir Mironas, D. 
Jakubauskas, gen. T. Daukantas, 
(pastarasis laikinai inž. J. Čeka
nausko šeimos kriptoje), Pr Bu
rokas, K. Velička su žmona Šnei- 
deryte, Edv. Orlovas, V. B. Mili
jonai, Jz. Každaila, ir dar virš 
tukstanties lietuvių.

Veikdamas Susivienijime, Dr. 
A. Kairelis yra skaitęs paskaitą 
apie Dr^Vincą Kudirką ir kito
mis temomis. Atstovavo SLA AL 
(JS Taryboje. Buvo SLA vice
pirmininku, o pastaruoju laiku 
SLA 1 sk. pirmininku. Nors velio
nis prašė, kad nebūtų gėlių jo lai
dotuvėse, bet, apart šeimos at
siuntė vainikus Susivienijimas, 
Rambynas ir kitos organizacijos 
bei šeimos, viso 11. Sektiną pa
vyzdį parodė B. Survilų ir V. Ma
ldų šeimos, vieton vainiko, įtei
kusios našlei 4.500 pezų antka
pio pastatymo išlaidoms paleng
vinti.

Nors Dr. A. Kairelis savo pas
kaitose ne kartą (lietuviškai ir lo
tyniškai) kritikuodavo „rabinus“ 
bet palaidotas su religinėmis apei 
gomis, kurias namuose atliko 
kun. Vyt. Palubinskas, o kapuose 
kun. Rikardas Balnis. Atsisveiki
nimo žodį kapuose tarė TF pirm. 
I. Padvalkis.

Ilsėkis ramiai, audringo gyve
nimo kelionę užbaigęs Lietuvi.

Nadas Giedraitis.

afa POVILAS ŠALTENIS, 
našlys, veiklus Nemuno narys, 
nant skersai Genova gatvę Beri- 
sse 22.4.65, neatsargaus automo
bilio vairuotojo tapo užmuštas 
vietoje. Velionis buvo gimęs Le
liūnų v., Utenos apskr. 25.1.1890. 
Gyveno Ñapóles 4029, Berisso. Bu 
vo

ei

ni.

„Curtiembre“ darbo vedėjas 
(kapataz), išėjęs pensijon.
JUOZAS KAZLAUSKAS, 75 
amžiaus, 4.5.65 mirė JAV. Ar

gentinoje liko jį porą kartų lan
kęs brolis Petras Kazlauskas, ku
rio duktė Albina Valienė atsiun
tė liūdną žinią pranešančią tele
gramą.
f VLADAS BIELIŪNAS, 53 m. 
amžiaus, mirė Buenos Aires mies
te 11. 5. 65. Sekančią dieną palai
dotas Chacarita kapinyne. Buvo 
kilęs iš Abelių v., Rokiškio. Ar
gentinoje liko liūdinti žmona Br. 
Žvirblytė Bieliūnienė.

PENSIONAS „LITUANIA 
Juozas Palšis, sav.^, 
VILLA RUM1PAL, Córdoba< > 
Vasarotojai prašomi iš anks5 > 
to užsisakyti kam barius 5 
„LITUANIA“ prie pat eže->, 
ro Calamuchita, turi geriau-^, 
sius patogumus savo skait

lingiems vasarotojams. ►

MIRĖ JUOZAS MEGINIS
Kupiškėnas, nevedęs, 62 m. am

žiaus, nuo 1927 m. gyvenęs Urug
vajuje Juozas Mėgink, 4.4.65 mi
rė nuo širdies smūgio ir sekančią 
dienų palaidotus V. Cerro kapi
nėse, gausingai dalyvaujant V. 
Cerro, Casabo ir Montevideo lie
tuviams.

Velionis buvo labai gero būdo, 
visų gerbiamas. Iki išėjo pensi
jon, dirbo Swifte. Krasinskas. 
t ANTANAS TAMAŠAUSKAS 
mirė Brazilijoje pereitą balandžio 
mėnesį. M. L.
f PETRAS ŠNIOKA mirė Bra 
zilijoje pereitą balandžio mėne
sį. Palaidotas Sao Caetano ka
pinėse. Liko liūdinti tėvai ir 
broliai.
f S. MIKUNOVIČ, Vytauto Luk 
šo (buvusio boksininko) uošvis, 
mirė 14. 5. 65. Palaidotas Sarandi 
kapuose.
t JUOZAS ŠIMAITIS, 65 me
tų amžiaus, mirė Buenos Aires 
ligoninėje Argerich. Čia liko sese
rys Sofía Kareivienė ir Marija 
Pilat. Žmona ir kiti giminės liko 
Lietuvoje.

velionės prisiminimas
Sukankant metui laiko nuo 

a. a. ONOS BUROKAITĖS, mir
ties, Liepos-Julio 3 d., 1965, 9 
vai. įvyks mišios Tortuguitas 
katalikų bažnyčioje (priešais 
geležinkelio stotį) už velionę. 
Visus pažįstamus kviečia daly
vauti jos gyvenimo draugas:

Albinas Josys.

Išmintingai daro tautos, kurios 
vieton išmetę sumas gėlėms, jas 
paskiria mirusiųjų šeimoms, užuo
jautų paskelbimui savoje spaudo
je arba parėmimui savo tautos 
kultūrinių bei mokslinių organi
zacijų.

(Iš Dr. K. Griniaus minčių).

EVANGELIJOS TIESOS

BENDRYSTĖ SU KRISTUMI

b) Kristus savo mirtimi suderino 
mus su Dangiškuoju Tėvu

Kaip senojo testamento ange
las, taip Kristus buvo viso susi
siekimo konduktorius tarp Dan
gaus ir žemės. Kaipo Tarpinin
kas naujojo testamento, Jis tu
ri visa tai, kas reikalinga įvyk
dymui tobulam suderinimui tarp 
Dievo ir žmogaus. „Ir visa tai 
yra iš Dievo, kuris per Kristų 
sutaikino mus su savimi ir da
vė mums sutaikinimo tarnystę; 
nes juk tai buvo Dievas, kuris 
Kristuje taikino pasaulį su sa
vimi, nepriskaitydamas žmo
nėms jų nusikaltimų, ir pastatė 
mūsų tarpe sutaikinimo žodį“. 
(2-as laišk. korintiečiams, 5:18- 
19) O ap. Petras savo antro laiš
ko 18-toj eilutėj 3-čio perskyri
mo, sako: „Verčiau aukite ma
lone ir pažinimu mūsų Viešpa
ties Jėzaus Kristaus. Jam tebū
nie garbė dabar ir per amžius.“
c) Kristus yra mūsų Užtarėjas

prieš Dievą
Sunkiose ir painiose bylose, 

pirmiausia esame riekalingi gero 
advokato ir gynėjo; jisai mums 
padeda laimėti, įstato bylą į tei
singo legališkumo vėžes, ir iš
veda į laimingą užbaigą visus 
tuos skirtumus, kurie mums 
vieniems būtų buvę sunku iš

vesti. Šiems žodžiams kaip tik
tai atatinka apaštalo Jono min
tys, kuris sako: „Mano vaikeliai, 
šitaip aš jums rašau kad jūs ne- 
nuodėmiautute; o jei kas nusi
deda, mes turime Užtarėją pas 
Tėvą, Jėzų Kristų, Teisųjį“. (1- 
mns laišk. ap. Jono, 2:1) Toji 
mintis 
vykdo 
Dievą 
rybų. Kokia byla galėtų būti 
pavojuje, su panašiu užtarėju, 
kad ir kaip sunki ir spygliuota 
ji būtų. Supraskime tai gerai; 
pridėkime, prie įprasto bendra
vimo su Kristumi mūsų Tarpi
ninku, didesnį nuolatinumą ir 
stropumą, kaip esame turėję iki 
šioliai.

(Seka tęsinys)
Evangelia skelbiama lietuvių 

kalboje kiekvieną sekmadienį 16 
val, Asunción M 41, Villa Sartre, 
Temperley (alt. Paeco 1900). 
VISI LABAI MALONIAI KVIE

ČIAMI ATSILANKYTI

kad mūsų Tarpininkas 
Užtarėjo pareigą prieš 

už mus, neturėtų turėti
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Lietuvių Gyvenimo 
naujienos

DARBO valandos A. L. Balso 
Leidykloje J. L. Suarez 5684, Vi
lla Lu*;uuo, Buenos Aires nuo 
9 iki 18 vai nuo pirmadienio iki 
penktad. imtinai: TE. 60-8158.

MEDŽIOTOJŲ VAKARIENĖ 
SUSIVIENIJIME

ir šeimininkių pagerbimas 
Gegužės - Mayo 29, 1965, 21 v?,l. 
A v. San Martin 3175, Lanus O. 
Apsirūpinkime bilietais!

Medžiotojai.

ARGENTINOS LIETUVIŲ 
CENTRE,

Tabaré 6950, Buenos Airei, 
Birželio - Junio 5, 1935,. 21 vai.

ALC veikėjii — E.-. zusios ir 
Naujosios ALC Valdybos
PAGERBIMO VAIŠĖS

Nariams 200; svečiams 250.
BILIETAI GAUNAMI: ALCent- 
re, ALBalse, pas A Jasuitį, A. Mi
siūną, J. Bačkį (s), A. Girdauską 
L. Mičiūdą, J. Ziberką.

Ateikime pagerbti tuos, kurie 
dirba visuomeninį darbą!
ŠOKIAM GRIEŠ
A. L. CENTRO ORKESTRAS
E. Ryselienei režisuojant, bus 
suvaidinta Čechovo Meška, bega

liniai juokinga komedija.
Visus maloniai kviečia —

A. L. Centras.

KONCERTAS SU VERMUTU 
rengia SLA 7 skyrius 

šeštadienį, 12. 6. 65, 21 valandą
Av. San Martin 3175, Lanus O.

KONCERTINĖJE DALY:
Dainininkė solistė 

Lidia Kučinskaitė.
AKORDEONISTAI:

G. Kliauga ir L. Rudėnas.

BALETAS:
C. Grifa ir Alberto.

Taipgi užkviestos dainininkės — 
ZAVICKIENĖ ir OŽINSKIENĖ. 

Ta pačia proga bus sk. iždininko 
inž. Juozo Babarsko pagerbimas, 
universiteto baigimo proga.

Visus maloniai kviečia — 
SLA 7 Sk. Valdyba.

LIETUVIAI FOTOGRAFAI
Fotografuoja DIENĄ ir NAKTĮ: 
Krikštinas, Vestuves, Sužiedotu- 
ves, Sukaktis, Minėjimus, Vaišes, 
šeimininius pobūvius. Pramonės 
ir prekybos įmones, pašaukus te- 

telefonu: TE. 60-3153

OPTICA —FOTO 
MARCHETTI 

c. Murguiondo 4057 
Galería Villa Lugano, local 9. 

Darbas garantuotas 
Išpildomo skubiai. 

Kaina su nuolaida visiems šio 
laikraščio skaitytojams.

FREYER — WOLPOWICZ STUDIJA < i 
Vertimai iš lietuvių, lenkų, rusų, anglų, prancūzų ir vokie- S * 
čių kalbos. — Sutvarkymas dokumentų gavimui Argentinos < ► 

pilietybės ir pnsporto No Argentino. < *
LAVALLE 1362, planta baja, oficina C < *

T. E. 40 -1817 < ►

Lietuvių Centro 
Žinios

PADĖKOS
Vincui Norkaičiui ir jo žmonai, 

veltui dirbusiems A. L. Centro bu 
fete balandžio mėn., 1965, ir įtei
kusiems A. L. Centro kason gry
no pelno $ 17,915.45

Ir aukų iš bufeto 2,928.55 
Viso 20,844.00
Balandžio mėn., 1965, aukavo: 
Pranas Karovaekis $ 220.00 
Jok. SprVlys už sirgimą 180.00 
Jonas Grudzinskas 150.00 
Kaziemicras Budinąs 100.00

Viso $ 650.00
Nuoširdžiai dėkoja —

A. L. Centro Valdyba.
MOTINOS DIENOS ŠVENTĖS 
APYSKAITA
Pajamos:
Prie įėjimo pa¡.!in>ía 
bilietu nž $ 15.000.—
Pp. Pr. O. Ožiuskai iš 
anksto pardavė bilietu 
už .. 9.600.--
Išvaržomas tortų (U. Žu
kauskienės, E. -J n u L sus
kaitės ir E. Staneii'’« nės)
<bvė .. 3.000.—
Už prisegiojimą gėlyčių 
surinkta . 2.638 ■
Rūbinė _ .. 80 -

Iš viso pajamų $ 30 318.—

nių (>. I rboiiavieier.čs
R. Ziberkienė.s tą dieną pa
aukotus (po $ 1.000.)$ 2.000.—

Iš viso gavome S 23 470.— 
TAI YRA TA DIENA PASI
DARBAVUSIU. TAI KININKA- 
VUSIi; IR VISAIP KITAIP 
PR IS11) KJ US I U, DO VA N( )’M IS 
BEI DARBU. NUOPELNAS.

Visiems nuoširdus ačiū —
A. L. Centro Valdyba.

— A. L. Centro Sporto Aikštės 
pertvarkymo talka Įvyks ši sek
madienį, 23. 5. 65, nuo pat ryto. 
Dirbantiems bus pietūs. Visi pra
šomi atvykti, ypač jaunimas!

A. L. Centro Valdyba.
— Aldoną D. Petrauskaitę, vei

klią Argentinos Lietuvių Centro 
sekretorę, jos gimtadienio proga, 
8.5.65, pasveikino ALC pirm. V. 
Balčiūnas ir buv pirm. J. Ziberka 
su žmonomis, įteikdami gėlių ir 
dovanėlę. Taipgi sveikino tuo me 
tu ALC raštinėje buvę garbės na
rys Jn. Gradeckas. O. P. Ožinskai, 
R. Narbutas, Butkuvienė, Gurskis 
ir L. Viskatis. Rep. I.

— Atsiimkite šaliką. Nuo V. B 
Daratėnų sūnaus krikštynų ALC 
yra likęs vilnonis šalikas. Prašom 
atsiimti. Jn. Gradeckas.

— Patikslinimas: V. Balčiūno 
asmeniškoje padėkoje, praeitam 
A LB .Ns, praleista L. Viskačio 
pavardė. Atsiprašau. — V. B.

— Vincas Norkaitis, A. L. Cen
tro veikėjas, nuo gegužės mėnesio 
pradžios randasi gydytojo prie
žiūroje. Nors pavojus gyvybei 
praėjo, bet širdies priepuolio pa
sekmėje turės kurį laiką pagulėti 
lovoje. Gydosi savo namuose, 
žmonos Anelės Banytės slaugo
mas. Ilgamečiai A. L. Balso skai
tytojui linkiu greito ir visiško su
stiprėjimo. Rep. I.

STEIGIAMAS KOOPERATYVAS
Argentinos Lietuvių Centro na- 

rių-iniciatorių grupė kviečia pla
čia visuomenę atvykti į steigiamą 
SMULKAUS KREDITO KOOPE 

R AT YVO susirinkimą,, kuris įvyks 
sekmadienį, birželio- junio 6,965, 
15 vai. (3 vai. po pietų) Argenti
nos Lietuvių Centro patalpose, 
TABARE 6950, Bs. Aires.

Iniciatorių Grupė
— Zeferinas Juknevičius, kal

bėdamas iš Radio Antártida sto
ties lietuviškame Lietuvos Aidų 
pusvalandyje trečiadienį, 12. 5. 
65, 18:30 vai., nuoširdžiai įverti
no Argentinos Lietuvių Centro 
kultūrinę ir socialinę veiklą.

— Steponas Savarauskas, ben
dradarbis, gyvenantis Rosario 
mieste, būdamas pensijoj, ragina 
visus pensininkus prisidėti prie 
A. L. Balso vajaus, prisiųsdamas 
pašto perlaidą sumoje •$ 500. Svei
kina A. L. Balso štabą ir visus sa
vo draugus sostinėje.

25 GEGUŽIS IŠKILMĖS 
VILLA LUGANE

Tradicinį Argentinos Išsilais
vinimo Revoliucijos sukakties 
minėjimą rengia 48-tos nuovados 
„Asoc. Pro-Hogar Policial“ Ko
mitetas 25.5.65, Av. Riestra ir 
M. Leguizamon sankryžoje. Ryte, 
po pamaldų bažnyčioje Ñiño Je
sús, kurias laikys kun. Mario Al
sina, rinksis kaimynai ir mokyk
lų moksleiviai, bus vėliavos pakė
limo apeigos, dainuos mokyklų 
choras, orkestras gros Himną, bus 
leidžiami balandžiai.

Pavakare bus populiarus minė
jimas, sportiniai numeriai, auto
mobilių carting lenktynės.

Vakare meninę programą pa
teiks TV artistai. Iškilmėmis va
dovauja pro f. David Goldenberg.

Rep.

JURGIS JONAS ZIBERKA, 
Argentinos Lietuvių Centro pir
mininkas, baigę:; savo pirminin
kavimo laikotarpi (1933/64) AL 
C narių vieno-in; r.i s..shinkimui 
išrinkus naują pirmininką Vytau
tą Balčiūną ir visus Valdybos na
rius naujam 1985/65 laikotarpiui. 
Kuomet J. J. Ziberka prieš 6 me
tus įstojo nariu į ALC, niekas ne
galėjo manyti, kad šis, tuomet 25 
metų Argentinoje gimęs vyras, 
sukūręs lietuvišką šeimą, dviejų 
sūnų tėvas, galės šioje centrinėjsėjant naujas eilutes, 
lietuvių organizacijoje taip greit ----- --
pasiekti aukščiausią vadovauja
mą vietą ir tiek daug nuveikti or
ganizacinio darbo. J. J. Ziberka 
gerai suprato, kad organizacijoje 
narys yra lygus didelės mašinos 
ratukui, kad reikia prisiderinti 
prie visos mašinos, idant ji gerai 
veiktų. Buvusis pirmininkas su
gebėjo gerai prisitaikyti ir kitus 
narius derinti darniam veikimui. 
Reikia pastebėti, kad organizaci
joje labai retai pasitaiko žmonės 
tokios didelės pakantos ir šaltų 
nervų, kaip buv pirm. Ziberka. 
Dėka jo ypatingam būdui, per 
paskutinius du metus A. L. Cent
ras taip gražiai konsolidavosi ir 
pasiekė seniai visų laukiamą or
ganizacinį subrendimą. Kas da
lyvavo per tuos paskutinius ketve 
rius metus (1961/62, Jurgis Zi- 
ka sekretoriavo, Kaz. Deveikio- 
Pipiro pirmininkavimo laikotar
pyje) organizaciniame veikime, 
tas pilnai įsitikino tame, kas čia 
pasakyta. Visi tie, kurie deda pa
stangas, kad ši centrinė lietuvių 
draugija gražiai veiktų ir bujotų, 
reiškia padėką gabiam ir ištver
mingam buvusiam ALC pirminin
kui ir jo žmonai poniai Rosai 
Paždagytei, kuri irgi nemažai 
prisidėjo savo tyliu bet nuošir
džiu darbu. Tokie mūsų jauno
sios kartos žiedai puošia mūsų 

tautos išeivių gyvenimą.
— Juozas Markevičius, pensi

ninkas, senyvo amžiaus, iš Lomas 
del Mirador savo dviračiu atva
žiavo A. L. Balso Leidyklon, apsi
mokėdamas savo prenumeratą 
pirmyn $ 500. Tas kultūringas 
šiaulietis teiravosi, ar daug tu
rinčių geresnes susisiekimo prie
mones tautiečių atvyksta Leidyk
lon dabartinio mūsų spaudos va
jaus proga.

— Kazimieras Telyčėnas, anks
čiau gyvenęs Tukuniane, dabar 
sykiu su savo žmona gyvenantis 
•Kordoboje, atsiųsdamas $ 1.800 
perlaidą Argentinos Lietuvių Bal
so paramai, ragina visus tautie
čius remti savo laikraštį dabarti
nio vajaus proga. #

— Antanas Šeštakauskas su 
savo žmona Aleksiūtc, gyvenan
ti Berisse, nusipirko naujausio 
modelio Fordą už milijoną pezų.

— PAIEŠKOMAS Kazimieras 
Patackas, gyvenęs Tafi Viejo, Tu 
eumane. Ieško brolis ir pusbrolis 
Vaitiekūnas iš JAV. Atsiliepti ar
ba likimą žinančius pranešti: V. 
Naruševičius, c. Italia 155, Flo
rencio Varela, Buenos Aires.

RAŠYTOJO ALG. GUSTAIČIO 
LAIŠKAS

Mieli ARGENTENOS LIETU
VIŲ BALSO VAIRUOTOJAI,

Apie pusantro mėnesio truku
si mano sparnuotoji kelionė iš 
Los Angeles iki Buenos Aires ir 
atgal pasibaigė

Sugrįžęs į savo „ namu- I 
ką“ Hollywoode pastebėjau ūg- ' 
terėjusius krūmus, medelius. 
Atskirai sudėti laukė gal virš 
dviejų šimtų laiškų, sugužėju- < 
šių tosios kelionės metu. Ir ne
maža spaudos. i

Ne tik pirmomis sugrįšimo die | 
nomis, bet ir dabar, prabudęs 
ryte, galvoju kur teks vykti, 
kada keliauti, kokioje valstybė
je esu... Pravėręs akis pama
tau esąs savame kambaryje. Gy
venimas eis normaliai.

Kelionėje patyriau nepapras
tai daug nuoširdumo, nepelnyto 
dėmesio, pagarbos. Norėjau vi
suomenės neapvilti. Abejoju, ar 
pavyko. Dėl nesibaigiančių vai
šių, svečiavimuii, paprastai per 
trumpo poilsi e dažniausia jau
čiausi pavargęs, lyg nusilpęs, 
nekalbus.

Jūsų globa, justa svečiuojan
tis ALB rūmuose, visad o visad 
liks atmintyje. Ponų Ožinskų 
bičiuliška prieglauda, svetingas 
maitinimas, vaisinimas, drauge 
vykimas filmų rėdyti, fotografa
vimas ir kita neturi lygaus. Kas- 
t'.ntas Norkus neįtikėtinai ne
pavargstantis „¿at.iiuolis“, visad 
gyvas, linksmas, smagus, juo
kiantis juokaujanti», judinantis 
aptingusius, r. nuostabios at
minties rodo beriantis lietuviš
ko gyvenimo faktus, visus pažįs
tantis, visų laukiamas, kviečia
mas, vaišinamas- ne tik man, 
svetimajam, bet juo labiau vie
tiniams liks nepakeičiamu lietu
višku aukuru, nuolat žaizdruo- 
j ančių lietuviško gaivališkumo 
ugnele, prasiveržianti iki plis- 
kančių liepsnų jis tikrai vėlu
moje grįžęs namo, dar tamsyje 
keldavosi ir pro langą girdėda
vau Redakcijoje mašinėle įkūni- 

, netrukus 
švino linijomis paplintančias 
pasaulyje.

Kelionėje po Pietų Ameriką 
įsigijau daug naujų, mielų pa
žįstamų. Jų nepamiršau, nepa
miršiu. Tebūnie atleista, jei kiek 
vienam neįstengiu atskirai pa
rašyti. Labai laukiu jų laiškų.

ISu lietuviška pagarba, — Jū
sų bičiulis —

ALGIRDAS GUSTAITIS.
Holywood, Calif. 1965 balan

džio 14 d.

RŪBAI, PAPUOŠALAI ir 
BALTINIAI MOTERIMS

Didelis pasirinktinas šilkinių, ir lininių kojinių, 
ir nylono išdirbinių visiems.

Juozo Kučinsko siuvyklos namai “CASA JOSE” 
Av. Roca 700 — (Kampas 25 de Mayo) — Avellaneda 

TE. 22 - Avellaneda - 0969
Krautuvės savininkė: Vincė P. Kačinskienė

IŠĖJUSIEMS NEGRĮŽTI
Tokia antrašte Marius Kati

liškis parašė begaliniai įdomų 
romaną. Jį išleido Leidykla Te
rra, Chicagoje, 1958 metais. Vir
šelio apianka piešta dailin. Alg. 
Kurausko.

Šį 540 puslapių veikalą, ku
rio kaina 5 doleriai, A. L. Bal
so knygynui dovanojo mūsų 
bendradarbis Leonas Bernotas, 
grįžęs iš savo viešnagės, JAV.

Gerb. L. Berontui reiškiame 
gilią padėką.

St. Lipinskas, 
ALB. Knygyno Vedėjas.

— Juozas Točelis, (vadinamas 
Aukseliu), buv. Bunge & Born 
kapatazu, išėjęs į pensiją, su žmo 
na Ona 12.5.65, LAN Chile linijos 
lėktuvu išskrido aplankyti seserį 
E.zbietą Bingelicnę, gyv. Chica
goje. Točelių duktė, ištekėjusi už 
aukšto rango Argentinos kariš
kio, gyvena Mar del Platoje; sū
nus — Bs. Aires. Ezeizoje juos 
palydėjo didelis būrys giminių ir 
pažįstamų. O.G.

A. L. BALSO KOMPLEKTAI
Gražiai įrišti į atskiras knygas, 

po du metus kiekvienon, kietuose 
viršeliuose, galima gauti visų me
tų Argentinos Lietuvių Balso 
komplektus. Juose, kaip veidro
dy, matosi visa Argentinos lietu
vių veiklos istorija, kronikos, ne
krologai, pasaulio lietuvių veik
los raida ir pilnos mūsų organi
zacijų veiklos apžvalga.

Atskiri visuomenininkai, o ypa 
tingai organizacijos turėtų įsigy
ti bent kelių metų komplektus. 
Dviejų metų laidų komplekto 
kaina $ 1.500.

A. L. Balso Leidykla.

MODERNIŠKA RŪBŲ 
SIUVYKLA

JUOZAS GUČAS, savininkas 
Užsieninės ir vietinės medžia
gos: Modemiška» rūbų pasiu
vimas. — Kainos prieinamos 

— užtikrina klijentų 
patenkinimą.

Santos Dnmont 2474, Bs. As. 
771 — 5455

PIETŲ AMERIKOS LIETUVIAI 
VIENYBĖJE

Vienybės laidoje iš balandžio 
1, 1965, plačiai rašoma apie 111 
PAL Kongresą. Savo reportažą iš 
antrų savo atostogų Pietų Ame
rikoje redaktorė Salomėja Nar- 
kėliūnaitė papuošė iiiustiacijo
mis: Vladas Deveikis su Šeima 
(5 žmonės), nuvykę Kongresai! 
iš Argentinos, susitinka su savo 
prieteliais Petkevičiais Sao Pan
tyje; 1». V. Survilai; St. Renien- 
eius su savo jaunimu Vasario 16* 
minėjime Teatre Municipal, Sao 
Paulo. P>e to šioje Vienybės lai
doje tilpo penkių Argentinos lie
tuvaičių studenčių nuotrauka: 
Blanca Čekanauskaitė, Lidia Ku
činskaitė, V. Bagdonaitė, Dr. M. 
Maminskaitė ir G. Savickaitė, 
dainuojančios šv. Cecilijos chore.

Taipgi cituojami A. L. Balse 
tūpusieji kometa: ¡ai apie 111 P 
AL Kongresą.

Žurnalistas Vytautas Sirvydas 
savo skyriuje MES gvildena pa
senusių pavienių lietuvių turto 
palikimo reikalą. Be testamentų 
paliktas tų lietuvių turtas Pie
tų Amerikoje atitenka valdžioms, 
o JAV miestų valdyboms. Auto
rius pastebėjęs, kad vienuoliai ir 
vadinami „pažangieji” tykoja to 
turto, pataria bešeimiams sene
liams bent dalį savo turto palikti 
lietuvių spaudai, kuri yra ne kas 
kitas, tik ištikimas išeivijos dva
sios tarnas. Nes kol Amerikos 
kontinente eis lietuviška spauda, 
tol išeivijoje švies lietuvybės 
žvaigždelė. Dalyką suprantanti 
lietuviai visi rinitai pagalvokime 
kiekviena atitinkama proga kel
ti ir aiškinti šį svarbų palikimų 
reikalą. Palikus savai spaudai, 
palikėje vardas įamžinamas. Jis 
neišnyksta, kaip dūmas.

Kitų kultūringų tautų bendruo 
menių spauda Amerikos konti
nente nuolat žymi savo tautos 
mecenatų nuopelnus spaudai. 
Kuomet nors ir mes prie to pri
augsime. Stebėtojas.

— Leonas Kančauskas nusipir 
ko namą šalia savo foto-studijos 
Ilolywoode. Jo žmona Marija 
pereitą kovo mėnesį pagimdė 
sūnų, kuriam duotas Vytauto 
vardas. Jų sūnui Kęstučiui, gi
musiam Argentinoje, jau suka
ko 10 metų amžiaus.

— Juozas Malūnas prašomas at 
siimti savo gimimo metrikus, iš
duotus Ukmergės klebono A. 
Barausko, išverstus ir legalizuo
tus.

— Albinas Josys, saldainių ga
mintojas iš Tortuguitas, atsilan
kęs A. L. Balso Leidyklon įteikė 
savo prenumeratai ■$ 1.800. Tai 
pavyzdys visiems sąmoningiems 
lietuviams, kaip reikia remti sa
vąją spaudą.

; > Gėlynas 12 de Octubre-Parduotuvė i
< > Jonas Balčiūnas, savininkas \
O 12 de Octubre 434, Quilmes (TE. 203-2296) „ <
< ? Vainikai laidotuvėms, bukietai banketams ir 1.1. Pirmaeilis <
< \ patarnavimas ir ketvirdaliu pigiau, negu visam didžiąjame <
< > Buenos Aires. Dastatome savo automobiliais.

B 0 U T I Q U E “MARTA”
Jurgis ir Marta Meyerytė Viliamai, sav.

I AVENIDA ROCA 850 HURLINOVAM

Viskas moterims — Įvairiausių dovanų pasirinkimas 
(Pristačiusieins šį skelbimą pirkėjams. 5% nuolaidos!

MARROQUERIA FINA “POMPADOUR” 
Rankinukų, piniginių, valizų ir kitų odos dirbinių 

PARDUOTUVE 
Johanna Meyerytė-Nagy, sav.

Av. Maipu 70 — (Gal. Maipu, Local 45) — V. Lopei 
(PristaČiu&iems šį skelbimą klijentams 5% nuolaidos) 

SAVAS FABRIKAS KELIONIŲ RE]
Juan Ragy, savininkas 

o. Las Heras 1517 (Alt Av. Maipu 700) 
FLORIDA, FCNGBM

Imprenta “La Voz”, José L. Suiręs 5684, TE. 60-8153

LIETUVIŲ KALBOS DĖKA 
LYDĖJO IMPERATORIŲ

Irano imperatorius Mohammed 
Reza Pahlevi ir jo žmona Farah 
Diba didžiausiomis vyriausybės 
iškilmėmis buvo pagerbti Argen
tinoje. Gegužės 13 Pahlevi su Di
lia skrendant į San Carlos de Ba- 
: ¡loche. Aerolíneas Argentinas di
rektorius klausinėjo palydoves, 
kuri kokią trečią kalbą moka. (h* 
panų ir anglų yra būtinos). Neli- 
da Girdauskaitė, ALC veikėjų 
duktė pasisakė, kad apart ispanų 
ir anglų, ji moka lietuvių kalbą. 
Direktorius pareiškė: ,,Hay que 
tener cabeza, para poder hablar 
lituano“ (reikia turėti gerą gal
vą, kad kalbėli lietuviškai) ir pa
nelę Girdauskaitę paskyrė lydėti 
imperatorių su jo žmona, ką Ne- 
lida su pasididžiavimu atliko. 
Kaipo palydovė, ji jau skraido 
porą metų.

Iš enciklopedijos ir mokslo vei
kalų kultūringi žmonės žino mok
slinę lietuvių kalbos svarbą. Se
sutės Violeta ir Rita Satkauskai- 
tės taipgi lietuvių kalbos dėka, 
kaipo keleivių palydovės, daugy
bę kartų aplankė JAV ir daugelį 
kitų šalių.

Ona.

LAIŠKAS IŠ LIETUVOS
Pernai mano aplankytas Lie

tuvoje giminaitis man rašo iš 
Tauragės:

Mūsų mūrininkai, nepaisyda
mi, nei šalčio nei sniego, stato 
didelius 5 aukštų namus. Jau 3 
aukštus pastatė. Juose tilps apie 
80 šeimų. Tauragės miestas pas
kutiniu laiku praturtėjo kelio
mis dešimtimis naujų mūro namų 
po 3, 4 ir 5 aukštus. Pastatyti 
du nauji fabrikai. Čia taipgi vei
kia mėsos kombinatas su keliais 
šimtais darbininkų. Yra plytinė, 
baldų dirbtuvė, keramikinių 
vamzdžių gamykla, lentpjūvės 
ir malūnas. Baigiama statyti 4 
aukštų moderniška mokykla, ku
rioje mokysis apie 1.070 mokinių. 
Prie šios mokyklos pastatytos 
patalpos, kuriose mokys moki
nius ir įvairių amatų: Kalvių, 
šaltkalvių, statybininkų, stalių.

Tauragėje turime tris viduri
nes mokyklas ir vieną septynme
tę muzikos mokyklą vaikams.

Tai tiek iš to laiško, atsiųsto 
man į So. Windsor 15. 4. 1965.

William J. Jurgelas.

MOZAIKŲ FABRIKAS
' “LA NUEVA” 

JUOZAS ZAVICKAS, sav. 
Fabr.: Raštinė ir Parduotuvė 
Bacacay 741 Uñarte 8046 
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